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FlashFlash

Przedsmak świąt w Cząstkowie 
POWIATOWY KONKURS W NOWEJ ODSŁONIE

W minioną sobotę w Cząstkowie mogliśmy zasmakować w świętach Wielkiej Nocy, a to za sprawą I konkursu „Po-
wiatowy Stół Wielkanocny”, którego organizatorem byli: Powiat Gdański, Gmina Trąbki Wielkie oraz Osada 49.
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Wystarczy rozliczyć PIT i mieszkaĆ w Pruszczu

1 marca 2024 r. ruszyła miejska akcja „Rozlicz PIT w Pruszcz Gdańskim”! Rozliczając podatek PIT, mieszkańcy Pruszcza Gdańskiego 
mają możliwość wygrania hybrydowego auta lub 5000 zł. Wystarczy, że w deklaracji PIT wskażą jako miejsce zamieszkania adres 
z terenu miasta i mogą zgłosić swój udział w akcji. 

Hybrydowy samochód na wyciągnięcie ręki

W  tym roku odbędzie się już 
piąta edycja loterii. Pierwsza 
miała miejsce w  2020 roku 
i  udział w  niej wzięło 3015 
osób, z  czego 213 zadeklaro-
wało, że rozlicza się w  Prusz-
czu Gdańskim po raz pierw-
szy. Liczba uczestników w ko-
lejnych latach kształtowała się 
następująco:
• w 2021 roku: 4197 mieszkań-
ców (w  tym po raz pierwszy 
w naszym mieście: 312 osób),
• w 2022 roku: 4449 mieszkań-
ców (w  tym po raz pierwszy 
w naszym mieście: 330 osób),
• w 2023 roku: 5114 mieszkań-
ców (w  tym po raz pierwszy 
w naszym mieście: 372 osoby).
Chętnych przybywa, jednak 
nadal jest to akcja, w  której 
szansa na wygraną jest staty-
stycznie ogromna. W  ostat-
nich edycjach główne nagrody 
trafiły: w  2020 roku do pana 
Maksymiliana, w  2021 roku 
do pani Kamili, w  2022 roku 
do pana Dariusza, a  w  2023 

roku do pana Pawła. Kto wygra 
w  roku 2024? Może Ty? Jed-
no jest pewne – żeby wygrać, 
trzeba się zgłosić. Na stronie  
www.pitwpruszczu.pl znajduje  
się krótki formularz rejestra-
cyjny, po jego wypełnieniu 
uczestnik otrzymuje swój oso-
bisty numer loteryjny.

Kto może wziąć udział 
w Loterii PIT?

 – Udział w loterii może zgłosić 
każda osoba pełnoletnia. Wy-
starczy rozliczyć podatek PIT 
za rok 2023 w Urzędzie Skar-
bowym w Pruszczu Gdańskim 
i wskazać jako miejsce zamiesz-
kania adres na terenie nasze-
go miasta – mówi Janina Wil-
kos-Gad, kierownik Referatu 
Współpracy i Promocji Urzędu 
Miasta.  – W tym roku nagro-
dami w loterii są: Fiat 500 z na-
pędem hybrydowym oraz kwota 
5000 zł. Warto zaznaczyć, że 
obie nagrody są powiększone 

o wartość podatku, a samochód 
dodatkowo o ubezpieczenie OC 
i koszty rejestracji.

Zostaw PIT u siebie

Rozliczanie podatku w  miej-
scu faktycznego zamieszka-
nia to realne wpływy do bu-
dżetu na zadania ważne dla 

mieszkańców. Pieniądze te 
przeznaczane są m. in. na fi-
nansowanie szkół i przedszko-
li, inwestycje drogowe i oświe-
tlenie, ośrodki wsparcia, ko-
munikację zbiorową czy rozwój 
kultury i sportu w mieście. Ja-
kość i  liczba nowych inwesty-
cji jest uzależniona od udziału 
w podatku dochodowym, który 

stanowi jedno z  ważniejszych 
źródeł finansowania. W 2023 r.  
wpływy z  udziału w  podatku 
dochodowym od osób fizycz-
nych wyniosły 15,37% docho-
dów własnych budżetu.
Aby być na bieżąco z  informa-
cjami na temat Loterii PIT, 
warto śledzić wiadomości w ser-
wisie miejskim pod adresem  

www.pruszcz-gdanski.pl oraz na 
profilu miasta na portalu  
Facebook: facebook.com/Mia-
stoPruszczGdanski. Można tak-
że zainstalować aplikację Miesz-
kam w  Pruszczu, żeby śledzić 
wszystkie interesujące pruszczan 
wiadomości na swoim telefonie!

(AN)
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WOJEWODA NA SPOTKANIU Z ROLNIKAMI

Warto zadbać o ochronę  
polskiego spichlerza

W  Starostwie Powiatowym 
w Pruszczu Gdańskim odby-
ło się spotkanie poświęcone 
problemom rolników. W roz-
mowach wzięli udział głów-
ni zainteresowani – rolnicy 
powiatu gdańskiego – oraz 
Beata Rutkiewicz, wojewoda 
pomorska, starosta Marian 
Cichon oraz wójtowie.
Podczas spotkania rozma-
wiano przede wszystkim 
o  problemach, które dotyczą 
rolników z  naszego regionu. 
Głównym tematem była kwe-
stia eksportu zbóż z Ukrainy 
i  firmowanego przez Unię 
Europejską „Zielonego ładu”. 
Poruszono kwestie bezpie-
czeństwa przeciwpowodzio-
wego na Żuławach, współpra-
cę z  Wodami Polskimi oraz 
problemy związane z suszami 

i zasoleniem wód.
 – W  czasie protestów rolni-
cy prosili, aby zorganizować 
spotkanie z wojewodą pomor-
ską. Podczas spotkania zgło-
szono kilka istotnych proble-
mów, z  którymi borykają się 
gospodarze naszego powiatu. 
Chodziło o  kwestie meliora-
cyjne, szkodliwą działalność 
dzików i  bobrów. Muszą być 
podjęte stanowcze działania, 
a dotyczą one nie tylko kon-
kretnych inwestycji, ale rów-
nież działań legislacyjnych 
– mówi nam Marian Cichon, 
starosta gdański.
Kolejne spotkanie z wojewodą 
pomorską, już z konkretnymi 
propozycjami, ma odbyć się 
10 kwietnia. Uczestnicy spo-
tkania zgodzili się, że warto 
wrócić do kolejnych działań 

w ramach programu przeciw-
powodziowego Żuław, by rol-
nicze tereny uchronić przed 
wielką wodą.
 – Żuławy są regionem, któ-
ry cierpi, a  nie bez kozery 
nazywane są spichlerzem dla 
Polski. Dlatego warto podej-
mować działania, aby ochro-
nić żuławskich rolników – ich 
domostwa i  uprawy – przed 
wielką wodą. Będziemy ro-
bić wszystko, by wznowić 
program przeciwpowodzio-
wy dla Żuław, który w  po-
czątkach swojego istnienia 
niósł za sobą tak wielkie ko-
rzyści. Poza tym bez pomo-
cy i wsparcia rządu rolnikom 
będzie coraz trudniej – dodaje 
Marian Cichon.

(GR)

SPOTKANIE Z PRZEDSIĘBIORCAMI

Na przystani w Błotniku odbyło się spotkanie wójta gminy z lokalnymi 
przedsiębiorcami, które miało na celu omówienie kwestii dotyczących 
współpracy oraz wspierania inicjatyw gospodarczych. Jego organi-
zatorem była Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna przy udziale 
Agencji Rozwoju Pomorza i firmy Querco Property.

Stwarzają dobre  
warunki dla biznesu

Podczas dyskusji poruszono 
istotne kwestie dotyczące roz-
woju lokalnej społeczności go-
spodarczej. Wójt gminy Ce-
dry Wielkie, Janusz Goliński, 
podkreślił znaczenie partner-
stwa pomiędzy samorządem 
a  przedsiębiorcami dla dalsze-
go rozwoju gminy.
 – Współpraca ta ma na celu 
stworzenie korzystnych wa-
runków dla biznesu oraz pro-
mowanie inwestycji, które 
przyczynią się do wzrostu go-
spodarczego i  zwiększenia 
atrakcyjności gminy i  Żuław 
Gdańskich. Podczas spotkania 

poruszaliśmy kwestie zwol-
nień z  podatku dochodowego 
na nowe inwestycje, analizy 
lokalnego rynku nierucho-
mości komercyjnych, a  także 
możliwe źródła finansowania 
inwestycji, szkoleń oraz prac 
badawczych dla pomorskich 
przedsiębiorców – informu-
je wójt Janusz Goliński, któ-
ry podkreśla jednocześnie, że 
gmina jest otwarta na propozy-
cje i  sugestie przedsiębiorców, 
a  ich udział w  procesie podej-
mowania decyzji będzie konty-
nuowany w przyszłości.
W ten sposób wspólne wysiłki 

samorządu i  przedsiębiorców 
mają na celu stworzenie sprzy-
jającego środowiska dla rozwo-
ju biznesu oraz podniesienie ja-
kości życia mieszkańców gmi-
ny poprzez tworzenie nowych 
miejsc pracy i inwestycji. Takie 
inicjatywy pokazują, że silne 
partnerstwo między władzami 
lokalnymi a  przedsiębiorcami 
jest kluczowym czynnikiem 
w  budowaniu zrównoważo-
nego i  dynamicznego rozwo-
ju gospodarczego na poziomie 
lokalnym.

(lubek)

Fo
t.

 M
at

er
ia

ły
 p

ra
so

w
e 

Fo
t.

 U
G

 C
ed

ry
 W

ie
lk

ie
 

  Delegacja rolników na spotkaniu z samorządowcami powiatu gdańskiego

  Spotkanie z przedsiębiorcami odbyło się na marinie w Błotniku
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50 lecie  

Gminy Pruszcz Gdański

wydarzenia

POSTAWA GODNA UZNANIA

Do letnich igrzysk olimpijskich w Paryżu pozostało jeszcze kilkanaście tygodni, ale swoją małą olimpiadę mieli seniorzy 
z powiatu gdańskiego, którzy uczestniczyli w wiosennej odsłonie senioriady. 

Seniorzy też mieli swoją olimpiadę 

Tym razem do rywalizacji 
przystąpiło osiem reprezenta-
cji. Uczestnicy zmagań rywali-
zowali w kilku konkurencjach, 
za udział w  których liczono 
punkty do klasyfikacji końco-
wej. Seniorzy m.in. rzucali pił-
ką do kosza i rywalizowali też 
w ringo, łucznictwie, strzałach 
na bramkę, slalomie, „jeździe” 
na nartach.
Konkurencje były wymagające, 
a  rywalizacja bardzo zacięta. 
Jednak w  tej imprezie, mimo 
że dla najlepszych były medale 
i puchary, nie rywalizacja była 
najważniejsza. Dla seniorów 
liczyła się przede wszystkim 
dobra zabawa oraz spotkania 
i rozmowy z rówieśnikami. 
Mało gościnni okazali się go-
spodarze imprezy, którzy nie 
pozostawili rywalom żadnych 
złudzeń, zajmując dwa pierw-
sze miejsca na podium. Mi-
strzem wiosennej senioriady 
został Klub Seniora „Przy-
widzki łabędź”. Na 2. miejscu 
sklasyfikowane zostało Stowa-
rzyszenia Przyjaciół Przywi-
dza, które ostatecznie zrzekło 
się wicemistrzowskiego tytu-
łu. W  związku z  tym organi-
zatorzy turnieju postanowili 
przyznać drużynie nagrodę fair 
play, a  kolejne dwa miejsca na 
podium przypadły w  udzia-
le Kolbudom oraz Trąbkom 
Wielkim.
 – Najlepszym zespołom gratu-
luję. Szczególne słowa uznania 

należą się reprezentantom sto-
warzyszenia za zrzeczenie się 
wicemistrzowskiego tytułu. 
To pokazuje, że senioriada ma 
być miejscem dobrej zabawy, 
integracji, gdzie rywalizacja 
sportowa schodzi na plan dal-
szy – komentuje Marek Zi-
makowski, wójt gminy Przy-
widz. – Seniorzy są bardzo 
aktywni, a  przy tym lubią się 
bawić i taka impreza daję im tę 
możliwość. 
Dodajmy, że organizatorami 
imprezy była Gmina Przywidz 
i  Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Przywidzu. 

(KL)

Życzenia zdrowych, radosnych
i spokojnych Świąt Wielkanocnych

składają

Przewodnicząca Rady Miasta

Małgorzata Czarnecka-Szafrańska

Burmistrz Pruszcza Gdańskiego

Janusz Wróbel
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TROPEM WILCZYM NOWY PROJEKT EDUKACYJNY POLICJANTÓW

Wygrał gdańszczanin Uczą się bezpieczeństwa na drogach

Na 4 dystansach biegali 
uczestnicy „Tropem Wilczym. 
Biegu Pamięci Żołnierzy Wy-
klętych” w  Trąbkach Wiel-
kich. Najszybszy na dystansie 
1963 m był Roman Waldow-
ski z Gdańska, drugi był Sta-
nisław Torbicki z  Ełgano-
wa, a  trzecia Ewa Kamińska 
z Kłodawy. 
Pierwszy na mecie biegu na 
3,5 km był Krzysztof Pasz-
taleniec z  Trąbek Wielkich, 
drugi był Adam Ostrow-
ski z  Pruszcza Gdańskiego, 
a trzecia – Magdalena Musiał 
z Trąbek Małych. 
Na dystansie 6,4 km pierw-
szy dobiegł do mety Jakub 
Kamrowski z  Ulkowych, 
jako drugi – Aleksander 
Niewiadomski z  Gdań-
ska, a  jako trzeci – Miko-
łaj Krajnik z  Kleszczewa. 

Najdłuższy dystans, 9,7 
km pierwszy pokonał To-
masz Plicht z Redy, drugi – 
Krzysztof Cyrzan z Kartuz, 

a  trzeci – Jacek Prokopiuk 
z Bolesławowa.

(LO)

Policjanci z garnizonu pomor-
skiego rozpoczęli nowy pro-
jekt edukacyjny skierowany 
dla uczniów klas I–III szkół 
podstawowych. Przy wsparciu 
Fundacji ORLEN dla Pomo-
rza mundurowi w ramach pro-
gramu wręczają uczestnikom 
zajęć elementy odblaskowe. 
Do projektu oczywiście przy-
stąpili policjanci z  powiatu 
gdańskiego, którzy podczas 
zajęć przybliżają młodym lu-
dziom zasady bezpieczeństwa 
na drodze.
W  realizację przedsięwzięcia 
włączyli się oczywiście stróże 
prawa z  Komendy Powiato-
wej Policji w Pruszczu Gdań-
skim. Mundurowi podczas 
zajęć z  najmłodszymi uczest-
nikami ruchu drogowego 
omawiają zasady bezpieczne-
go korzystania z  dróg. Poli-
cjanci przedstawiają uczniom 

zagadnienia dotyczące m.in. 
prawidłowego przechodzenia 
przez jezdnię. Mundurowi 
promują również noszenie ele-
mentów odblaskowych, zgod-
nie z  zasadą „widzieć i  być 
widzianym”.
W  ramach zajęć mundurowi 

zachęcają uczniów do wzię-
cia udziału w  konkursie pla-
stycznym, który jest jednym 
z  elementów omawianego 
projektu.

(GR)
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ODKRYWAJĄ DAWNY BLASK MIASTA

Władze Pruszcza Gdańskiego podejmują śmiałe kroki w celu odzyskania dawnej świetności miasta i uczynienia go praw-
dziwą perełką regionu. Dzięki nowym inwestycjom oraz decyzjom strategicznym serce miasta przeżywa renesans, a jego 
potencjał rośnie z każdym dniem.

Pięknieje nam serce Pruszcza Gdańskiego

Dążąc do celu, Pruszcz Gdań-
ski inwestuje w  różnorod-
ne projekty, które mają na 
celu poprawę jakości życia 
mieszkańców oraz atrakcyj-
ność miasta dla mieszkańców 
i odwiedzających. 
 – Jednym z głównych obszarów 
inwestycji miejskich są projekty 
infrastrukturalne, które mają 
na celu poprawę dostępności 
oraz komfortu mieszkańców. 
Modernizacja dróg, budowa 
nowych ścieżek rowerowych 
oraz rozbudowa sieci komu-
nikacyjnej to tylko niektó-
re z  działań podejmowanych 
w  tym obszarze. My idziemy 
krok dalej. Zależy nam na od-
kryciu dawnego blasku miasta, 
a  jest to proces, który wymaga 
nieustannej pracy i  zaangażo-
wania, ale przede wszystkim 
środków finansowych – zauwa-
ża Jerzy Kulka, zastępca bur-
mistrza ds. społecznych.
Nie od wczoraj miasto inwe-
stuje również w  rozwój prze-
strzeni publicznych, takich jak 
parki, place oraz tereny rekre-
acyjne. Poprawa estetyki oraz 
funkcjonalności tych miejsc 
przyczynia się do stworzenia 
atrakcyjnego środowiska dla 
mieszkańców i turystów.
 – W  samym centrum miasta 
zrealizowano już wiele działań, 
które sprawiły, że serce Prusz-
cza Gdańskiego jest naszą wi-
zytówką. Przygotowany jest 
duży – składający się z  wielu 

składowych – projekt, który 
będziemy sukcesywnie reali-
zować. Najpierw chcemy zająć 
się uporządkowaniem dwóch 
placów Rycerza Stefana i Wy-
zwolenia przy kanale Raduni 
między ulicami Wojska Pol-
skiego a Grunwaldzką – mówi 
nam Bartosz Gondek, rzecznik 
prasowy burmistrza Pruszcza 
Gdańskiego. 
Miasto ubiega się o pozyskanie 
środków unijnych na budowę 

parku miejskiego wraz z zago-
spodarowaniem naturalnego 
rozlewiska wodnego w  okoli-
cy ul. Mickiewicza. W ramach 
inwestycji powstanie ogród 
deszczowy, a przy ciągach pie-
szych i  ścieżkach zaprojekto-
wano m.in. ławki i  kosze na 
śmieci, zainstalowane będzie 
oświetlenie parkowe. Ponad-
to w  ramach zadania planuje 
się budowę w  miejscu istnie-
jącego boiska, nowe boisko 

sportowe z nawierzchnią z po-
liuretanu przepuszczalną dla 
wody. W  części północno-za-
chodniej, przy wcześniej za-
projektowanym ciągu pieszym, 
pojawi się plac z  urządzenia-
mi przeznaczonymi do zabawy 
wraz z  karuzelą integracyjną, 
przeznaczone dla osób z  nie-
pełnosprawnościami. W  parku 
stanie także 5 punktów czerpal-
nych wody.
 – Są to inwestycje, które na 

pewno będą realizowane w naj-
bliższym czasie. Nie zapomina-
my jednak o  kolejnych działa-
niach, których celem jest przy-
wrócenie dawnej świetności 
ulicy Krótkiej. Kilka lat temu 
zakończyliśmy inwestycję na 
Krótkiej 6, gdzie dziś z sukce-
sami działa Dom Wiedeman-
na. Planujemy kolejne działa-
nia na tej ulicy od byłej stacji 
paliw w  kierunku targowiska. 
W  naszych zamierzeniach jest 

zmiana układu drogowego, ale 
też podjęcie działań związa-
nych z budynkiem po stacji pa-
liw, która jest charakterystycz-
nym dla Pruszcza Gdańskiego 
miejscem, które nie może po-
zostać w  stanie, w  jakim wi-
dzimy go dziś – dodaje Jerzy 
Kulka.
Warto jeszcze dodać, że Rada 
Miasta Pruszcz Gdański pod-
jęła decyzję o przyznaniu środ-
ków finansowych wspólnocie 
mieszkaniowej przy Grun-
waldzkiej 21 na prace reno-
wac y jno-konser watorsk ie . 
To najważniejszy budynek, 
będący dominantą tej części 
miasta, który wymagał prac 
modernizacyjnych.
 – To dzięki dialogowi miesz-
kańców z  miastem kamienica 
zyska niebawem nową twarz i po 
prostu wypięknieje, co przyczyni 
się do tego, że ta część Pruszcza 
Gdańskiego zmieni swój wize-
runek – podsumowuje rzecznik.
Decyzje podejmowane przez 
władze Pruszcza Gdańskiego 
są ukierunkowane na zrówno-
ważony rozwój miasta, uwzględ-
niający potrzeby obecnych 
i  przyszłych pokoleń. Dzięki 
temu Pruszcz Gdański staje się 
nie tylko miejscem do życia, ale 
również inspirującym punktem 
na mapie Pomorza, przyciągają-
cym uwagę swoją wyjątkową at-
mosferą i potencjałem.

Krzysztof Lubański 
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POWRÓCIŁ PO KILKUNASTU LATACH

O współpracy  
i zmianach klimatu 
Na wykłady do Politechniki 
Gdańskiej przyjechał Ad Fa-
asse, ekspert z  Holandii, który 
przy okazji zawitał do gminy 
Cedry Wielkie. Towarzyszyła 
mu Barbara Stepnowska, dyrek-
tor gdańskiego oddziału Ame-
rykańskiej Izby Handlowej.
 – Nie jest to pierwsza wizyta 
Pana Ad Faasse, który pierw-
szy raz był tu kilkanaście lat 
temu. W tym czasie nasza gmi-
na zmieniła się diametralnie, 
o  czym nasz gość mógł prze-
konać się osobiście. Spotkanie 
było okazją do pokazania oraz 
omówienia przede wszystkim 
działań na rzecz ochrony środo-
wiska. Wśród przedstawionych 
projektów znajdują się rozwią-
zania, które mają na celu mini-
malizację negatywnego wpływu 
na nasze środowisko oraz po-
prawę jakości życia mieszkań-
ców – mówi Janusz Goliński, 
wójt gminy Cedry Wielkie.
Wizyta gości była też okazją 
do poruszenia kwestii ewen-
tualnej współpracy z  eksper-
tem z  Holandii na niwie eko-
logii i środowiska w kontekście 
zmian klimatycznych. Może 
to mieć szczególny wymiar 

w  kontekście zbliżającego się 
Kongresu Żuławskiego, który 
zaplanowany jest już w maju b.r. 
w Nowym Dworze Gdańskim. 
Będzie on doskonałą platfor-
mą do wymiany doświadczeń 
i  pomysłów na temat zmian 
klimatycznych, które powodu-
ją podniesienie poziomu mórz, 
a także do nawiązania nowych 
partnerstw.
 – Cieszy nas fakt, że na kongre-
sie pojawią się również eksperci 
z Europy Zachodniej, co pozwo-
li nam zapoznać się z  ich prak-
tykami i podejściami oraz przy-
gotowaniem się Regionu Żuław 
do zmian klimatycznych. Nasi 
zachodni koledzy wprowadzili 
rozwiązania, o  których w  Pol-
sce dopiero myślimy, a  moim 
zdaniem warto brać przykład 
od tych, którzy mają już wy-
pracowane i sprawdzone pomy-
sły – dodaje Janusz Goliński. 
– Współpraca międzynarodowa 
w  tej dziedzinie ma ogromny 
potencjał. Liczę na to, że nasza 
gmina wykorzysta możliwości 
wynikające z nawiązanych kon-
taktów i współpracy.

(lubek)
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W  atmosferze radości, śmiechu i  podniosłego nastroju, panie – nie tylko z  gminy Cedry Wielkie – 
świętowały Dzień Kobiet. Na scenie hali widowiskowo-sportowej pojawił się kabareciarz i  aktor – 
Cezary Pazura. Jego występ wypełnił salę do ostatniego miejsca, a blisko 800 biletów na to wydarzenie 
rozeszło się jak świeże bułeczki już na kilka tygodni przed imprezą.

Hala, w której zazwyczaj odby-
wają się różnorodne wydarzenia 
sportowe czy kulturalne, tym 
razem zamieniła się w arenę dla 
artystycznych popisów i  wy-
buchów śmiechu. Publiczność, 
głównie panie, tłumnie zebrała 
się, by spędzić ten wyjątkowy 
wieczór w towarzystwie jednego 
z najbardziej lubianych polskich 
aktorów komediowych.
 – Cezary Pazura nie zawiódł 
naszych oczekiwań. Z humorem 
charakterystycznym dla siebie, 
dowcipnymi anegdotami i  za-
bawnymi monologami rozśmie-
szał nas do łez. Jego występ to 
nie tylko serce bijące w  rytmie 
zabawnych puent i kawałów, ale 
doskonały prezent z okazji Dnia 
Kobiet – zauważa Pani Elżbieta.
Tego dnia nie zabrakło także 

życzeń skierowanych do wszyst-
kich kobiet przez wójta gminy 
Cedry Wielkie – Janusza Goliń-
skiego, który wspólnie z  Łuka-
szem Żarną, dyrektorem Żuław-
skiego Ośrodka Kultury i Sportu 
wręczali kwiaty naszym paniom.  
 – Zgadzam się z  Paniami, że 
taki dzień powinien być 365 
razy w roku. Niech to dzisiejsze 
święto będzie dowodem na to, że 
my – mężczyźni jesteśmy pełni 
uznania dla Waszej siły, mądro-
ści i piękna, które kształtują na-
sze życie i społeczność. Jesteście 
też źródłem inspiracji – Wasza 
determinacja, empatia i wytrwa-
łość sprawiają, że świat staje się 
lepszy – mówi Janusz Goliński.

(lubek)

DOSKONAŁY PREZENT PRZYGOTOWANO W CEDRACH WIELKICH

Kwiaty i salwy śmiechu z okazji Dnia Kobiet

PAMIĘTAJĄ O WYKLĘTYCH

Pamięci walczących o wolność 
Mieszkańcy gminy Cedry Wiel-
kie uczcili Narodowy Dzień Pa-
mięci Żołnierzy Wyklętych, 
oddając hołd bohaterom, którzy 
w  imię wolności i niepodległo-
ści Polski po II wojnie światowej 
stawali w  obliczu największych 
zagrożeń dla ojczyzny.
Uroczystości odbyły się 
w Giemlicach, gdzie w miejsco-
wym kościele koncelebrowano 

mszę św. w  intencji żołnierzy 
wyklętych oraz zorganizowano 
wystawę dr Jana Chlebowicza 
„Reakcyjne wpływu kleru trze-
ba ukrócić – Komuniści wobec 
duchowieństwa rzymskokato-
lickiego na Pomorzu Gdańskim 
w latach 1945–1956”.
Złożono również kwiaty pod 
pomnikiem Franciszki Po-
marańskiej ps. „Błyskawica”, 

która stała się symbolem walki 
z  reżimem komunistycznym. 
Pomnik ten, będący symbo-
lem bohaterskiej postawy oraz 
ofiary dla wolności, przypomi-
na o  trudnych czasach walki 
z  reżimem komunistycznym, 
jaką podejmowali żołnierze 
wyklęci.

(GR)

  Liczne delegacje złożyły kwiaty pod pomnikiem Franciszki Pomarańskiej ps. „Błyskawica”
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  Za występ Cezaremu Pazurze podziękowali Justyna Słowińska, przewodnicząca Rady Gminy Cedry Wielkie  
i wójt Janusz Goliński

  Wszystkie panie obdarowane zostały tulipanami 

 





NEWS@PANORAMAPOMORZA.PL Marzec 202410 wydarzenia/wybory samorządowe

Łączy nas powiat!  
Lista nr 12

Okręg 1 Pruszcz Gdański

Sikora

Kopczyk

Zimodro

Szudzik 

Porożyńska 
-Majewska

Dyś

Pomirski

Mularczyk

Danuta

Dawid

Tadeusz

Henryk

Justyna

Paweł

Robert

Małgorzata

na liście
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na liście

na liście

na liście

na liście

na liście

na liście
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KWW WSPÓLNY POWIAT

Sfinansowano ze środków KWW Wspólny Powiat Gdański Sfinansowano ze środków KWW TAK! Dla Powiatu Gdańskiego

Skorek

Gwizdała

Karwat

Boroń

Kwiatkowska

Szwagrowski

Lis

Cais

Mirosława

Katarzyna

Wojciech

Paulina

Alicja

Rafał

Krzysztof

Barbara

na liście

na liście

na liście

na liście

na liście

na liście

na liście

na liście
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5

2

6

3
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4
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T Wo r z y m y 
P R z ys z ł o ś ć !

o k R ę G 1 P R u s zc z G da ń s k i
Dla Powiatu 

Gdańskiego

Tworzymy Przyszłość!

Lista nr 10

W Z espole Szkół Ogrodniczych i O gólnokształcących w P ruszczu Gdańskim rozpoczęto Pomorską Edycję Junior Skin Fade o P uchar Toto 
Hair Company. Młodzi fryzjerzy i barberzy rywalizowali nie tylko o puchary, ale też o szansę startu w ogólnopolskim finale. W eliminacjach 
bezkonkurencyjny okazał się uczeń z Gdańska. 

Fryzjerski konkurs organizo-
wany jest już od kilkunastu 
lat, ale po raz pierwszy eli-
minacje do wielkiego finału 
odbyły się w  Pruszczu Gdań-
skim, co świadczy o  tym, że 
szkoła w coraz większym stop-
niu dostrzegana jest na rynku 
branżowym.
 – Gościliśmy dziś 18 drużyn 
z  różnych pomorskich szkół 
branżowych i  jest to dla nas 
wielkie wyróżnienie. Mam 

nadzieję, że impreza już na 
stałe zagości w  naszej szkole. 
Trzy najlepsze ekipy pojadą 
na finał krajowy, który odbę-
dzie się w Katowicach  Junior 
Skin Fade. W tym samym cza-
sie odbywać się będzie kon-
kurs międzynarodowy dla mi-
strzów fryzjerstwa. Będzie to 
więc okazja do podpatrzenia 
mistrzów fryzjerstwa z  całego 
świata – mówi nam Krzysz-
tof Niecko, dyrektor Zespołu 

Szkół Ogrodniczych i  Ogól-
nokształcących w  Pruszczu 
Gdańskim.
W  komisji oceniającej znala-
zła się m.in. mistrzyni świata 
berberingu – Beata Lewczuk. 
W  pruszczańskich zawodach 
zwyciężył Krystian Kusojć ze 
Szkoły Kreowania Wizerunku 
w  Gdańsku. Zawody w  Ka-
towicach odbędą się już 16 
czerwca. 
Organizatorami pomorskich 

eliminacji byli: Powiat Gdań-
ski, Pomorski Ochotniczy Hu-
fiec Pracy, Instytut Fale Loki 
Koki i Polska Liga Berberska, 
która już od kilkunastu lat zaj-
muje się organizacją konkur-
sów fryzjerskich, ale dopiero od 
8 lat zajmuje się również for-
mułą Junior Skin Fade.
 – Bycie Barberem to nie tyl-
ko fryzjerstwo, ale możliwość 
robienia ciekawych rzeczy 

nawet na poziomie świato-
wym. W czasie tego konkursu 
młodzi ludzie zbierają potrzeb-
ne w  przyszłości doświadcze-
nie i  pewność siebie. Stając za 
klientem, musimy mieć pew-
ność, że nasza usługa wykony-
wana jest na najwyższym po-
ziomie. Od kilku lat zwracamy 
uwagę, że szkoły fryzjerskie 
nie są swego rodzaju „zapchaj-
dziurami”. Fryzjerstwo jest to 

bowiem połączenie artyzmu, 
rzemiosła, fizyki i  chemii, 
a  berberstwo męskie jest już 
teraz sztuką naprawdę na wy-
sokim poziomie – Maciej Wój-
ciak z Polskiej Ligi Barberskiej.
Co ciekawe, laureaci konkur-
su Junior Skin Fade niejedno-
krotnie byli laureatami kon-
kursów międzynarodowych. 

(lubek)

BARBERSTWO TO SZTUKA 

Młody mistrz fryzjerstwa z Gdańska 
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życie gminy przywidz

ŚWIĘTOWALI DZIEŃ KOBIET

Uznanie dla wszystkich pań
W  gminie Przywidz każdy 
rok wiąże się z oczekiwaniem 
na jedno wyjątkowe wydarze-
nie, które zawsze trafia w gu-
sta mieszkanek. To impreza 
z okazji Dnia Kobiet. Trady-
cyjnie, tegoroczne świętowa-
nie odbyło się w  przytulnej 
atmosferze patio Areny Przy-
widz, gwarantując wieczór 
pełen uśmiechów, radości 
i niezapomnianych chwil.
 – Impreza z okazji Dnia Ko-
biet w gminie Przywidz to nie 
tylko okazja do świętowania, 
ale również wyraz uznania 

dla wszystkich kobiet, któ-
re codziennie przynoszą do-
bro, miłość i  zaangażowanie 
w  życie społeczności. Niech 
ta tradycja trwa i  każdy ko-
lejny rok przynosi jeszcze 
więcej radości, uśmiechów 
i niezapomnianych chwil dla 
wszystkich Pań – nie tylko 
tych mieszkających w  naszej 
gminie – komentuje Marek 
Zimakowski, wójt gminy 
Przywidz.

(GR)

Bardzo rzadko zdarza się, by posiedzenia Rady Gdańskiego Obszaru Metropolitalnego odbywały się poza 
miastem. Wyjątek stanowi ostatnie zebranie, które zorganizowano w Przywidzu. Dla wójta Zimakowskiego 
była to okazja, to zaprezentowania różnych rozwiązań z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii. 

W skład rady wchodzi 12 po-
wiatów, które reprezentowane 
są przez starostów. Wyjątek 
stanowi powiat gdański, któ-
ry reprezentuje wójt gminy 
Przywidz.
 – Zaproponowałem posie-
dzenie rady w  miejscowości 
wiejskiej, aby jej członkowie 
mogli sami przekonać się, 
jakie mamy problemy, które 
mogłoby rozwiązać właśnie 
stowarzyszenie metropoli-
talne. Organizacja nie może 
skupiać się tylko na Trój-
mieście i  dużych miastach. 
Mieszkańcy terenów wiej-
skich też mają sprawy, który-
mi warto się zająć – podkreśla 
Marek Zimakowski.
Największe wrażenie wy-
warły na gościach działania 
przywidzkiego samorządu 
w  zakresie wykorzystywania 
odnawialnych źródeł ener-
gii. W  tej materii gmina jest 
prawdopodobnie pomorskim 
liderem, a  z  jej doświadczeń 
chcą korzystać sąsiednie 
samorządy. 
 – W  oparciu o  różne nasze 
analizy zamierzamy iść krok 
dalej. Chcemy wykorzystać 
środki finansowe, jakie mają 
pojawić się w  ramach KPO 
i  FEP. Pozyskane pienią-
dze chcemy wykorzystać na 
zwiększenie naszych instalacji 
OZE, które już są zainstalo-
wane na obiektach gminnych 
i prywatnych o kolejne panele 
fotowoltaiczne, pompy ciepła, 
ale też i  magazyny energii. 
Nadprodukcja energii z OZE 
nie zawsze jest przyjmowana 
do sieci energetycznych. War-
to mieć magazyn energii, żeby 
wyprodukowany prąd zużyć 
na własne potrzeby w wybra-
nym przez nas okresie. Zda-
jemy sobie sprawę, że jest to 
kosztowne zadanie, ale jeżeli 

pojawią się środki na te zada-
nia to będziemy je realizować 
– mówi wójt Zimakowski. 
W  gminie Przywidz, dzię-
ki panelom solarnym oraz 
fotowoltaice, znacznie po-
prawiła się jakość powietrza 
– nie wspominając już o  ko-
rzyściach finansowych gmi-
ny i  mieszkańców. Zdaniem 
Marka Zimakowskiego warto 

zrobić kolejny krok w kierun-
ku – mającego wpływ na na-
sze zdrowie – jeszcze czyst-
szego powietrza i  większych 
oszczędności w  domowym 
budżecie.
Dodajmy przy okazji, że na 
początku marca odbywały się 
w Gdańsku Edukacyjne Targi 
– Edu Offshore Wind, pod-
czas których gmina Przywidz 

była nielicznym samorządem 
wśród wystawców. To rów-
nież przywidzki urząd zorga-
nizował dla młodzieży szkol-
nej wyjazd na gdańskie tar-
gi, które miałyby przybliżyć 
młodzieży rozwojowy rynek 
pracy w zielonej energetyce. 

(lubek)

MAGAZYNY ENERGII NA WYCIĄGNIĘCIE RĘKI 

Chcą zabiegać o środki na pompy 
ciepła dla mieszkańców 

WAŻNE INWESTYCJE DROGOWE

Inwestycje w Gminie Przywidz
W  tym roku najważniejszymi 
inwestycjami, które będą realizo-
wane na terenie gminy Przywidz, 
będą dwie inwestycje drogowe. 
Jedną z  nich będzie przebudo-
wa trasy Jodłowno – Roztoka 
i  drogi wojewódzkiej Gdańsk 
– Kościerzyna. 
Pierwsza z  inwestycji, która bę-
dzie realizowana przez powiat 
gdański, ale z  udziałem środ-
ków gminnych, ruszy już nieba-
wem. Starosta gdański podpisał 
już umowę z  wykonawcą, któ-
ry zajmie się przebudową drogi 
Jodłowno–Roztoka. Zadanie ze 
względu na swoją wielkość zosta-
ło podzielone na etapy. Pierwsze 

roboty będą prowadzone między 
Jodłownem a Marszewską Górą. 
 – Równie ważną inwestycją dla 
naszych mieszkańców będzie 
przebudowa drogi wojewódzkiej. 
W tym przypadku pojawiają się 
rożne terminy, wszystko wska-
zuje na to, że raczej w tym roku 
rozpoczną się prace również  na 
naszym terenie – mówi nam 
Marek Zimakowski, wójt gminy 
Przywidz. – Liczymy też na nie-
odpłatne przejęcie gruntów leżą-
cych przy drodze wojewódzkiej, 
dzięki czemu będzie można wy-
budować ścieżkę pieszo-rowero-
wą wzdłuż drogi DW 221. Ist-
nieje zatem realna szansa byśmy 
wybudowali Szlak hymnu naro-
dowego z Będomina do Gdańska 
przez Kolbudy, Przywidz i Nową 
Karczmę, zaproponowany przez 
nas innym samorządom już 
w 2014 roku. 
Z  kolei dzięki środkom rzą-
dowym (ok. 700 tys. zł) dro-
gowcy będą działać na ul. Je-
ziornej w  Przywidzu oraz ul. 
Wiejskiej w  Pomlewie. Oba 
zadania mają być zrealizowane 

w ciągu 2 najbliższych lat. Rów-
nież w Przywidzu ulice Chabro-
wa i Łokietka będzie wzbogacona 
o  instalację deszczową. Uzupeł-
nione będą także brakujące od-
cinki obu dróg. Z kolei w Mar-
szewskiej Kolonii na drodze uło-
żone zostaną płyty jumb. Władze 
gminy liczą jednak na dotacje, 
która pozwoliłaby na wykonanie 
kanalizacji, aby po jej budowie 
przebudować wspomnianą drogę 
w Marszewskiej Kolonii.  
Z kolei w Piekle Górnym zakoń-
czono budowę stacji uzdatnia-
nia wody. Podobne prace trwają 
w Koziej Górze, a dwie kolejne 
stacje będą budowane w Przywi-
dzu i Starej Hucie, a modernizo-
wana będzie stacja w Nowej Wsi 
Przywidzkiej. 
– Mieszkańców zaopatrywać 
w wodę będzie 5, a nie – jak do-
tychczas – 13 stacji. Dzięki temu 
poprawi się jakość wody i spadną 
koszty związane z  utrzymaniem 
infrastruktury wodociągowej – 
dodaje wójt. 

(KL)

  Maciej Urbanek, wójt gminy Pszczółki (z lewej) oraz wójt Marek Zimakowski (w środku) i Błażej 
Konkol, wójt gminy Trąbki Wielkie podpisali  list intencyjny w sprawie utworzenia spółdzielni 

energetycznej z opcją zawiązania międzygminnego klastra energetycznego

  Droga Jodłowno – Roztoka będzie w końcu przebudowana
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– Inwestycje realizowane w bie-
żącym roku stanowią istotny 
krok w  kierunku podniesienia 
standardów życia w  gminie. 
Dzięki nowoczesnym rozwią-
zaniom infrastrukturalnym, 
mieszkańcy zyskują dostęp do 
lepszych dróg czy warunków 
do nauki. To nie tylko poprawia 
jakość codziennego życia, ale 
także przyciąga potencjalnych 
mieszkańców oraz inwesto-
rów, co jest widoczne chociażby 
w Kłodawie, gdzie – w związku 
ze znacznym wzrostem miesz-
kańców – podjęliśmy się roz-
budowy szkoły podstawowej. 
Zadanie, w  ramach którego 
powstanie 8 sal lekcyjnych, od-
dział przedszkolny na 120 dzie-
ci i  żłobek na 40 miejsc, kosz-
tować będzie ok. 16 milionów 
złotych. Wszystkie parce mają 
być tu ukończone dokładnie za 
rok – mówi nam Błażej Konkol, 
wójt gminy Trąbki Wielkie.
W kadencji, która dobiega koń-
ca, gmina Trąbki Wielkie pozy-
skała ponad 80 mln zł środków 
zewnętrznych, dzięki którym 

zrealizowano inwestycje o war-
tości ponad 125 mln zł, ale 
zewnętrzne dofinansowania 
w dalszym ciągu są pozyskiwa-
ne. W  ostatnim czasie gmina 
pozyskała ze środków UE 1,6 
mln zł na projekt „Gmina Trąb-
ki Wielkie stawia na przedszko-
laków”, w  ramach którego za-
kupione zostanie wyposażenie 
do przedszkoli, pomoce dydak-
tyczne, ale prowadzone będą 
również zajęcia dla najmłod-
szych mieszkańców i  szkolenia 
dla nauczycieli. Będzie on reali-
zowany we wszystkich placów-
kach przedszkolnych. 
Niespełna 15 mln zł gmina pla-
nuje wydać na działania wod-
no-kanalizacyjne. Na ten rok 
zaplanowano budowę wodocią-
gów i zbiorników wodnych oraz 
nowego ujęcia wody. 
 – Zbiorniki, na wypadek bra-
ku wody, wybudowane będą 
w  Kłodawie i  Trąbkach Wiel-
kich. W  trakcie budowy jest 
z  kolei oczyszczalnia ście-
ków w  Pawłowie. W  związ-
ku z  dużym wzrostem liczby 

mieszkańcy powstał nowy wo-
dociąg w  Kłodawie, a  przygo-
towujemy się do budowy no-
wej stacji uzdatniania wody 
w  Kleszczewie. Otrzymaliśmy 
8 milionów złotych dotacji na 
rozbudowę oczyszczalni ście-
ków w  Trąbkach Wielkich, 
a oprócz tego połączymy ze sobą 
oczyszczalnię w Sobowidzu z tą 
Trąbkach Wielkich. W  kwiet-
niu ma być ogłoszony przetarg 
i  liczę, że parce budowlane ru-
szą pod koniec wiosny, a zakoń-
cza się w roku przyszłym – in-
formuje wójt Konkol.
Jednak władze gminy Trąbki 
Wielkie patrzą także w  przy-
szłość i planują kolejne inwesty-
cje, które mają jeszcze bardziej 
przyczynić się do rozwoju re-
gionu. Przygotowywane pro-
jekty uwzględniają różnorod-
ne obszary życia społecznego, 
gospodarczego oraz edukacyj-
nego. Jednym z  nich jest cho-
ciażby rozbudowa Szkoły Pod-
stawowej w Trąbkach Wielkich 
o  dodatkowe dwa segmenty. 
Z  kolei w  Sobowidzu ma być 

wybudowana nowa sala spor-
towa z  kilkoma salami lekcyj-
nymi oraz pomieszczenie prze-
znaczonym dla mieszkańców 
wsi i  boisko ze sztuczną na-
wierzchnią. Pełnowymiarowe  
boisko sportowe wybudowane 
będzie także przy podstawówce 
w Mierzeszynie. Poza tym, przy 
każdej szkole mają być urucho-
mione oddziały żłobkowe. 
 – Młodzi ludzie chcą praco-
wać, stąd duże zainteresowanie 
żłobkami, dlatego będzie suk-
cesywnie dostosowywać kolej-
ne obiekty szkolne na potrzeby 
placówek dedykowanych naj-
młodszym. Poza tym żłobek 
jest doskonałym miejscem do 
rozwoju dziecka – dodaje Błażej 
Konkol. – Warto jeszcze dodać, 
że powiat gdański rozpocznie 
w  tym roku rozbudowę szkoły 
w Warczu, która znajduje się na 
terenie gminnym. Negocjujemy, 
aby w ramach inwestycji wygo-
spodarowano pomieszczenie, 

z  którego mogliby korzystać 
mieszkańcy Warcza. 
Mieszkańcy najbardziej inte-
resują się oczywiście inwesty-
cjami drogowymi. Niedawno 
zakończono przebudowę trasy 
Kłodawa – Zła Wieś. Nieba-
wem drogowcy zaczną praco-
wać na pięciu ulicach w  Trąb-
kach Wielkich na nowym osie-
dlu (ul.: Grabowa, Jodłowa, 
Świerkowa, Polonii Gdańskiej 
i Rzemieślnicza), co kosztować 
będzie 5,7 mln zł, a 1,7 mln zł 
stanowi dofinansowanie z „Pol-
skiego ładu”. Zakończenie prac 
przewidziano na koniec tego 
roku. Na ten rok przewidzia-
no modernizację, przejętej od 
powiatu gdańskiego, drogi So-
bowidz – Rościszewo – Gołę-
biewko. W  tym roku rozpocz-
nie się instalacja oświetlenie na 
nowym osiedlu w  Domacho-
wie, a  oprócz tego oświetlona 
będą m.in. drogi z  Gołębiewa 
Wielkiego w kierunku Sobowi-
dza i Ełganowa. Wykorzystane 
będą lampy led, które przyniosą 
oszczędności finansowe w  bie-
żących wydatkach gminy.
 – Jak każdego roku będziemy 

również realizować inwesty-
cje drogowe w  partnerstwie 
z mieszkańcami według zasady 
„1+3” a więc jedna złotówka od 
mieszkańca – trzy od gminy. 
Jest to szansa na ulicę dla tych, 
którzy mieszkają w niewielkich 
skupiskach, a  chcieliby mieć 
porządny dojazd do swoich do-
mów. Partycypacja mieszkań-
ców jest różna, od kilkuset do 
kilkudziesięciu tysięcy złotych, 
a  korzystają z  takiej możliwo-
ści osoby, które osiedliły się na 
obrzeżach wsi – tłumaczy wójt 
Konkol.
Jak pokazuje życie, realizowane 
i planowane inwestycje są efek-
tem zaangażowania władz gmi-
ny oraz dialogu z  mieszkańca-
mi, którzy aktywnie uczestniczą 
w  procesie kształtowania przy-
szłości swojej społeczności. Dą-
żenie do ciągłego rozwoju oraz 
troska o dobro mieszkańców są 
fundamentem strategii rozwo-
ju gminy Trąbki Wielkie, któ-
ra aspiruje do bycia miejscem, 
gdzie warto mieszkać, pracować 
i rozwijać się.

Grzegorz Rudnicki 

życie gminy trąbki wielkie

INWESTYCYJNY ROK W GMINIE TRĄBKI WIELKIE

Na terenie gminy Trąbki Wielkie już teraz możemy zauważyć dynamiczny rozwój infrastruktury dzięki realizowa-
nym inwestycjom. Jednak władze gminy nie spoczywają na laurach i aktywnie przygotowują się do przyszłych pro-
jektów, które mają jeszcze bardziej poprawić warunki życia mieszkańców.

Efekt zaangażowania władz gminy  
i dialogu z mieszkańcami 

  Trwa rozbudowa szkoły w Kłodawie

  Oczyszczalnia w Sobowidzu ma być połączona z oczyszczalnią w Trąbkach Wielkich

  Ulica Łąkowa w Mierzeszynie
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Łączy nas powiat!  

Okręg 3  Kolbudy

KWW WSPÓLNY POWIAT
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Wysiecki

Rutkiewicz Wiśniewska

Błońska

Marian

Mateusz
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Michał Justyna

Natalia
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Kroll
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Łączy nas powiat!  

Okręg 2 Pszczółki/Cedry Wielkie/Suchy Dąb

KWW WSPÓLNY POWIAT
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o k r ę g 3 ko l b u dy
Dla Powiatu 

Gdańskiego

Tworzymy Przyszłość!

grombala

strzelczyk

lipski kloska

romanowska

leszek
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Tworzymy Przyszłość!

Juchniewicz

Cichosz

kaźmierski Pawlak

Mańkucka 
-karwat

Jarosław
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katarzyna

sławomir bernard
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na liście

na liście

na liście

na liście na liście

na liście

1

5

2

3 4

6

dykowska
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Łączy nas powiat!  

Okręg 5  Gmina Pruszcz Gdański

KWW WSPÓLNY POWIAT

Sfinansowano ze środków KWW Wspólny Powiat Gdański

Biedrzycka Jankowski

Sikorski Freda

Specjał

Kurowski

Rutkowski

Loranty

Barbara

Dominik

Robert

Paula

Marta

Stanisław

Mateusz

Teresa
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Łączy nas powiat!  

Okręg 4  Przywidz / Trąbki Wielkie

KWW WSPÓLNY POWIAT
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Bąk

Sautycz

Połtarzycka Rogowska

Dorota

Przemysław

Mariusz

Celina Paulina
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Sfinansowano ze środków KWW TAK! Dla Powiatu Gdańskiego
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o k r ę g 5 g m i n a P r u s zc z g da ń s k i

Dla Powiatu 

Gdańskiego

Tworzymy Przyszłość!

adamowicz

golańska

gwizdała

Budzisz

gromnicki

narkowicz

kossowski

surdyn

izabela

dagmara

Joanna

agata

Henryk

Wioletta

Piotr

marcin
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Tworzymy Przyszłość!

Czaiński

radziszewski

Jakonis gorzyńska

dariusz

Przemysław

beata

krystyna dominika
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rywacka
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WYDATKI NA PRAWIE 300 MILIONÓW

O budżecie z pełniącym funkcję wójta gminy Pruszcz Gdański Michałem Nowakiem rozmawia Magdalena Bielicka.

Priorytetem są szkoły i drogi
 – Rada Gminy Pruszcz Gdań-
ski uchwaliła budżet, w któ-
rym wydatki opiewają na 
ponad 290 milionów złotych. 
Czy pierwsze postępowania 
przetargowe już ruszyły?
 – Tak, prace nad realizacją bu-
dżetu już trwają. W  pierwszej 
kolejności wystartowały tema-
ty związane z  bieżącym utrzy-
maniem terenów gminnych. 
Mam tu na myśli pozimowe 
sprzątanie dróg, ścieżek pie-
szo – rowerowych, chodników 
i  parkingów, koszenie terenów 
zielonych, a także ich utrzyma-
nie, montaż znaków drogowych 
i  urządzeń bezpieczeństwa ru-
chu drogowego, naprawy na-
wierzchni dróg gminnych. Pra-
ce nad tymi tematami są już 
bardzo zaawansowane. Część 
przetargów jest już ogłoszona 
albo jesteśmy wręcz blisko pod-
pisania umowy. Prace nad przy-
gotowaniem kolejnych postępo-
wań trwają.  

 – Naszych Czytelników 
z pewnością najbardziej cie-
kawią inwestycje, jakie będą 
w tym roku realizowane. 
 – Priorytetem są inwestycje 
w oświatę. Trwa postępowanie, 
w którym nasza spółka Eksplo-
atator wyłoni wykonawcę szko-
ły w  Jagatowie. W  tym roku 
rozbudujemy szkołę w  Rot-
mance. Ogłosimy też przetarg 
na projekt rozbudowy szko-
ły wraz z  budową przedszkola 

w  Wiślinie. Powstanie tu rów-
nież kompleks z nowym placem 
zabaw i  boiskiem. Rozważamy 
też możliwość budowy wspólnej 
szkoły dla naszej gminy i mia-
sta Pruszcz Gdański. Byłaby 
to szkoła nie tylko ze standar-
dowym kompleksem sporto-
wym, ale również z  basenem. 
Co ważne dla uczniów, choć 
oczywiście nie tylko: trwa bu-
dowa boisk w Rotmance i Bor-
kowie, a niebawem podpiszemy 
umowę z wykonawcą przebudo-
wy boiska w Rokitnicy. W tym 
roku zaprojektujemy też boiska 
do piłki siatkowej w  Juszkowie 
i  Straszynie. Ważną pozycję 

w  budżecie stanowi kontynu-
acja budowy dróg i ścieżek pie-
szo-rowerowych. Trudno wy-
mienić wszystkie drogi, jakie 
doczekają się w tym roku budo-
wy lub przebudowy. Z pewno-
ścią wielu mieszkańców ucieszy 
nowy parking i  dojazd do sta-
dionu w Rusocinie, czy kolejne 
drogi z płyt betonowych. Z ko-
lei dzięki nowo budowanym 
i  projektowanym odcinkom 
ścieżek, połączymy te już istnie-
jące. Jeśli chodzi o  drogownic-
two, to z  jednej strony buduje-
my lokalnie drogi, ale z drugiej 
myślimy bardziej globalnie, by 
niwelować dokuczliwe „korki”. 

Chcemy zaprojektować ulicę 
Zaczarowaną w  Rotmance – 
jako przyszłe połączenie dro-
gowe Rotmanki z  Gdańskiem. 
Mamy również plan połącze-
nia Juszkowa z  Pruszczem po-
przez ulice Chabrową i  Dział-
kową. Liczę również na szybką 
przebudowę „węzła” Straszyn. 
W  tym ostatnim temacie ko-
nieczne jest prowadzenie roz-
mów na szczeblu krajowym.

 – Czy za nowymi droga-
mi i ścieżkami będzie szło 
oświetlenie?
 – W tym roku ponad 40 pozy-
cji budżetowych dotyczy oświe-
tlenia. Zarówno budów, jak 
i  projektów. Jeśli chodzi o  lo-
kalizacje, to priorytetem będą 
doświetlenia przejść dla pie-
szych. Ponadto ogłosimy prze-
targ na wymianę niemal pół ty-
siąca opraw lamp gminnych na 
energooszczędne. 

 – Każdego roku przybywa 
wiat autobusowych. Jak 
będzie w tym roku?
 – W  budżecie mamy w  tym 
roku przewidziane na ten cel 
400 tysięcy złotych, więc no-
wych wiat w naszej gminie bę-
dzie sukcesywnie przybywać. 
Docelowo wiaty zostaną też 
oklejone zdjęciami przedsta-
wiającymi różne zakątki gminy. 

 – Kwotowo największą inwe-
stycją w budżecie jest…?
 – Z  realizowanych obecnie 
zdecydowanie przebudowa bu-
dynku komunalnego przy ul. 
Spacerowej w Straszynie. Dzię-
ki dofinansowaniu w kwocie 5,5 
miliona złotych powstanie po-
nad 20 mieszkań komunalnych. 
Z  planowanych w  obecnym 
budżecie to remiza ze świe-
tlicą wiejską w  Przejazdowie 

za 5,4 miliona złotych. Do-
dam, że obiekt planujemy od-
dać do użytku w  przyszłym 
roku. Bardzo dużą inwestycją 
kubaturową, dla której w  tym 
roku powstanie program funk-
cjonalno–użytkowy, będzie 
Centrum Usług Społecznych 
z  Dziennym Domem Pobytu 
przy naszym urzędzie w  Jusz-
kowie. Po wykonaniu progra-
mu funkcjonalno–użytkowego 
planujemy wykonać to zadanie 
w  trybie „zaprojektuj i  wybu-
duj”, tak aby w 2026 roku oddać 
obiekt do użytku. To właśnie 
tutaj zostałby przeniesiony nasz 
GOPS, a zwolnione przez niego 
pomieszczenia w Cieplewie da-
łyby dodatkową przestrzeń, na 
przykład dla instytucji kultury.  

 – Czeka nas więc wiele 
dużych inwestycji, a przecież 
jeszcze więcej będzie tych 
małych, ale również waż-
nych, często realizowanych 
lub współfinansowanych 
z funduszu sołeckiego. 
 – Wydatki na fundusz sołecki 
wynoszą ponad milion złotych. 
Z  planów sołectw wynika, że 
mieszkańcy chcą inwestować 
w  poprawę estetyki, doposaża-
nie placów zabaw oraz podno-
szenie bezpieczeństwa przez 
kolejne punkty oświetleniowe. 
Fundusz sołecki to świetna ini-
cjatywa, którą zamierzamy kon-
tynuować w kolejnych latach.

 – Mocnym wsparciem budże-
tu są środki zewnętrze. Na 
dofinansowanie jakich zadań 
Pan liczy?

 – W  tak dynamicznie rozwi-
jającej się gminie lista potrzeb 
jest i zawsze będzie długa. Bez 
środków zewnętrznych reali-
zacja wielomilionowych zadań 
nie byłaby w  ogóle możliwa. 
Będziemy zabiegać o  wszelkie 
dostępne dla Pomorza środki. 
Z pewnością na ścieżki pieszo
-rowerowe, zbiorniki retencyj-
ne czy dalszą rozbudowę stani-
cy w Wiślince. 

 – Budżet to nie tylko inwe-
stycje w infrastrukturę, ale 
również w ekologię, a w kon-
sekwencji – w zdrowie miesz-
kańców. 
 – Każdego roku gmina dotu-
je inwestycje proekologiczne. 
W  tym roku już zwiększyli-
śmy zaplanowaną pulę środków 
z  200 na 540 tysięcy złotych. 
Ponadto w budżecie mamy 140 
tysięcy złotych na pielęgna-
cję zieleni i  nowe nasadzenia, 
w tym około 80 drzew.   

 – Co Pana zaskoczyło 
w pierwszych tygodniach pra-
cy w urzędzie?
 – Współpracowałem z  wielo-
ma pracownikami urzędu już 
od wielu lat, w tym jako sołtys. 
Doceniam ich profesjonalne 
podejście do pracy i spraw waż-
nych dla mieszkańców. Spotka-
łem się z  pozytywnym przyję-
ciem i  otwartością na współ-
pracę. Naprawdę podziwiam 
zaangażowanie w ogrom zadań 
i  prac, jakie realizują poszcze-
gólne zespoły.

 – Dziękuję za rozmowę!

*Z  dniem 5 stycznia br. osobą pełniącą funkcję wój-
ta gminy Pruszcz Gdański został Michał Nowak. Jest 
on mieszkańcem gminy Pruszcz Gdański, to aktywny 
działacz, społecznik i  doświadczony kierownik pro-
jektów inwestycyjnych. Jest absolwentem Politechniki 
Gdańskiej, Akademii Leona Koźmińskiego, Studium 
Obywatelskiego im. Pawła Adamowicza. Studiował 
na Turku University of Applied Sciences, jest w trak-
cie realizacji Programu Liderów Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności. Posiada certyfikaty Prince2® Fo-
undation, Change Management™ Foundation, Project 
Management Professional (PMP®). W  latach 2015–
2024 był sołtysem wsi Radunica w  gminie Pruszcz 
Gdański. Autor licznych projektów skierowanych do 
lokalnej społeczności. Jest założycielem i moderatorem 
kilku ogólnopolskich grup o tematyce sołeckiej w me-
diach społecznościowych, a także jednym z założycieli 
i  prezesem Stowarzyszenia Sołtysi Pomorza, którego 
misją jest wspieranie sołtysów i rad sołeckich w woje-
wództwie pomorskim. Za swoją działalność został wy-
różniony w ogólnopolskim konkursie tytułem „Sołtysa 
Roku 2022”. Współpracuje (jako wykładowca i trener) 
z  fundacjami działającymi na rzecz rozwoju terenów 
wiejskich, w  tym inicjatyw gospodarczych i  społecz-
nych mieszkańców wsi i małych miast. Inicjator wielu 
cyklicznych wydarzeń kulturalnych i sportowych.
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GRANTY DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

To doskonała wiadomość dla organizacji pozarządowych w powiecie gdańskim! W 2024 roku powiat przyznał granty 
o łącznej wartości 200 tysięcy złotych, które zostaną przeznaczone na realizację zadań publicznych. Otrzymały je  
22 organizacje pozarządowe, co stanowi znaczące wsparcie dla sektora trzeciego w regionie.

200 tysięcy od powiatu gdańskiego

 – Granty zostały przyznane or-
ganizacjom działającym w  róż-
nych obszarach, obejmujących 
politykę społeczną, turystykę, 
kulturę, sport, zdrowie oraz 
wspieranie rodzin zastępczych. 
Dzięki temu wsparciu organiza-
cje będą mogły kontynuować lub 

rozpocząć realizację swoich pro-
gramów i projektów, które przy-
czynią się do poprawy jakości ży-
cia mieszkańców naszego powia-
tu – komentuje Natalia Błońska, 
członek zarządu powiatu gdań-
skiego, która dodaje, że inwe-
stowanie w sektor pozarządowy 

ma istotne znaczenie dla rozwoju 
społeczności lokalnej, ponieważ 
organizacje te często są bliżej 
potrzeb mieszkańców i  potrafią 
efektywnie reagować na lokalne 
wyzwania i potrzeby. 
Granty stanowią więc ważny in-
strument wspierania inicjatyw 
społecznych i kulturalnych oraz 
wzmacniania społeczeństwa 
obywatelskiego.
Oczekuje się, że przyznanie 
grantów przyczyni się do dalsze-
go rozwoju sektora pozarządo-
wego w powiecie gdańskim oraz 
zwiększy zakres i  jakość świad-
czonych przez nie usług na rzecz 
społeczności lokalnej.
Dotacje z  kasy powiatu otrzy-
mają 22 organizacje: Stowa-
rzyszenie Rodzina Kolpinga 
w  Kłodawie Gdańskiej, Sto-
warzyszenie Rodziców i  Przy-
jaciół na Rzecz Osób z  Auty-
zmem „Nasz autyzm”, Fun-
dacja Bursztynowym Szla-
kiem, Fundacja Alfa, Bractwo 

Przygody Almank Stowarzy-
szenie Kultury Fizycznej, Fun-
dacja Oparcia Społecznego 
Aleksandry FOSA, Stowarzy-
szenie Traugutt,org, Uniwer-
sytet Młodego Strażaka, Klub 
Sportowy Korona Cedry Małe, 
Stowarzyszenie Klub Sporto-
wy KS Osiczanka, Bałtycka 

Fundacja Przestrzeń, UKS Ra-
dunia – Gmina Pruszcz Gdań-
ski, Stowarzyszenie Gdański 
Klub Morski Cedrus, Gminne 
Towarzystwo Sportowe w Ce-
drach Wielkich, Klub Sporto-
wy Taekwon, Zrzeszenie Ka-
szubsko-Pomorskie, Stowarzy-
szenie Przyjaciele Przywidza, 

Stowarzyszenie „Żuławy 
Gdańskiego”, Fundacja KIWI 
– Kreatywności, Inicjatywa, 
Wielokulturowość, Integracja, 
Fundacja Pomocy Społecznej 
im. J. Beaumont, OSP Salvator 
w Lublewie Gdańskim i Funda-
cja Piotra Augustyniaka „Pępek 
świata”.
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SPACER HISTORYCZNY

Śladami „Inki”

W tym roku mija 78. rocznica 
śmierci Danuty Siedzikówny 
„Inki” i Feliksa Selmonowicza 
„Zagończyka”. By uczcić pa-
mięć bohaterskich działaczy 
konspiracji niepodległościo-
wej, uczniowie klasy 8 Szkoły 
Podstawowej w  Przejazdowie 

uczestniczyli w  spacerze śla-
dami „Inki”. Na gdańskiej 
nekropolii oddali hołd i cześć 
ofierze systemu stalinow-
skiego. Ósmoklasiści pozna-
li losy dzielnej sanitariusz-
ki, a  także okoliczności jej 
śmierci i  pochówku. Władze 

komunistyczne uczyniły wie-
le, by wymazać z  pamięci 
postać Danuty Siedzikówny. 
Dzisiaj poprzez takie działa-
nia przywraca się należną pa-
mięć polskim bohaterom.

(TJ)

POWSTANIE INSTYTUT MIĘDZYPOKOLENIOWY

W ostatniej dekadzie każdego roku imponująco przedstawia się lista inwestycji, które realizuje powiat gdański. Jest 
to efekt pozyskanych środków zewnętrznych. W tym roku przebudowywane będą drogi powiatowe, prowadzone będą 
inwestycji oświatowe. O tych mniejszych nawet nie wspominamy…

Przebudowują drogi i inwestują w szkoły

Na ten rok zaplanowano reali-
zację kolejnych dwóch etapów 
przebudowy drogi Błotnik – 
Trzcinisko. Przewiduje się, że 
działania drogowców na Żuła-
wach powinny zakończyć się już 
pod koniec maja. Kontynuowane 
będą też roboty na odcinku Ró-
żyny – Żelisławki, a  ukończo-
ne powinny być jesienią. Z kolei 
lada dzień drogowcy rozpoczną 
prace na trasie Jodłowno – Roz-
toka. W  tym przypadku prze-
budowa rozpocznie się od drogi 
wojewódzkiej Gdańsk – Koście-
rzyna w kierunku Marszewskiej 
Góry.

 

– Według naszych planów w tym 
roku ma być przebudowana po-
łowa liczącego ponad 10 kilome-
trów odcinka między Jodłownem 
a Roztoką. Przypomnę, że ponad 
kilometr tej drogi został przebu-
dowany w  roku poprzednim. To 
jednak nie wszystkie działania 
drogowe, które będą wykonywa-
ne w tym roku. Podpisaliśmy bo-
wiem umowę na przebudowę dro-
gi w Koźlinach – od wsi Czatkowo 
do trasy Pszczółki – Steblewo oraz 
ulicę biegnącą przez PGR. W obu 
tych przetargach ceny okazały się 
niższe od przygotowanych kosz-
torysów – mówi nam Marian Ci-
chon, starosta gdański. 

Inwestycje w toku, a kolejne pro-
jekty już gotowe
Dodać w  tym miejscu wypada, 
że zatwierdzono projekt przebu-
dowy skrzyżowania w  Trutno-
wach, gdzie stanie sygnalizacja 
świetlna. W  ramach inwesty-
cji wybudowane zostaną azyle, 
przystanki autobusowe i wysepki 
rozgraniczające pasy ruchu. Jest 
to inwestycja Zarządu Dróg Wo-
jewódzkich, ale powiat wspólnie 
z  gminą Cedry Wielkie wyasy-
gnowali na ten cel po 100 tys. zł.
Niebawem rozpocznie się remont 
ulicy między Mierzeszynem 
a Zaskoczynem. Trwają budowy 

ścieżek pieszo-rowerowych Go-
szyn – Bielkówko oraz Wojano-
wo – Rusocin wraz z rondem. 
 – Mamy gotową dokumenta-
cję na inwestycję drogową na 
odcinku Czapielsk – Buszkowy 
wraz ze ścieżką pieszo-rowe-
rową, ale przygotowujemy się 
też do przebudowy ulicy Prze-
mysłowej w  Kolbudach wraz 
z  budową ronda przy zjeździe 
do Łapina Dolnego. W  dalszej 
kolejności zajmiemy się nato-
miast  odcinkiem od Urzędu 
Gminy Kolbudy do Placu Ka-
szubskiego. W  planach mamy 
również budowę ścieżki pie-
szo-rowerowej między Suchym 

Dębem a  Grabinami-Zamecz-
kiem i  przebudową drogi Osice 
– Giemlice i  budową chodnika 
– informuje starosta. 

Liczą na pieniądze z KPO

Dobiega również końca budowa 
placówki opiekuńczo-wycho-
wawczej w Pruszczu Gdańskim, 
gdzie prace mają być ukończone 
już w maju. 
Władze powiatu gdańskiego 
liczą na środki z  KPO. Z  po-
zyskanych środków można by-
łoby m.in. zająć się rozbudową 
budynku pogotowia przy ul. 
Raciborskiego oraz budową hal 
widowiskowo-sportowych przy 
szkoła w  Rusocinie i  Prusz-
czu Gdańskim oraz rozbudowę 
„ogrodnika”. 
W ostatnich latach obie placówki 
przeszły prawdziwą metamorfo-
zę, ale Samorząd Powiatu Gdań-
skiego chce iść krok dalej, prze-
prowadzając kolejne inwestycje. 
W  Rusocinie łącznik z  kilku-
nastoma salami dydaktycznymi 
połączyć ma główny budynek 
szkoły z  internatem. Ambitne 
plany dotyczą pruszczańskiego 
ogrodnika, gdzie poza halą po-
wstać ma dwupoziomowy par-
king podziemny, aula i  kuchnia 
ze stołówką. 
 – Chcemy rozbudowywać obie 

szkoły z  kilku powodów. Syste-
matycznie wzrasta liczba miesz-
kańców powiatu gdańskiego, 
a  tym samym także uczniów. 
Oferty naszych szkół są coraz 
atrakcyjniejsze i  coraz więcej 
młodych ludzi wybiera ich ofer-
tę, co poparte jest konkretnymi 
danymi statycznymi dotyczący-
mi liczby uczniów – argumentuje 
Marian Cichon.
 – W tym roku rozpoczną się na-
tomiast prace związane z rozbu-
dową Szkoły Podstawowej Spe-
cjalnej w Warczu, gdzie również 
z każdym rokiem liczba uczniów 
jest coraz większa. Po zakończe-
niu prac placówka wzbogaci się 
o  nowe sale dydaktyczne, salę 
sportową, stołówkę, szatnię, par-
king z peronem dla dzieci, które 

będą wysiadać z autobusów oraz 
boisko wielofunkcyjne. Obiekt 
będzie oczywiście w całości do-
stosowany do potrzeb osób z nie-
pełnosprawnościami. Cała in-
westycja może kosztować ok. 20 
mln zł, ale niespełna 15 milio-
nów otrzymaliśmy z  „Polskiego 
ładu” – dodaje starosta Cichon.

Instytut przy Obrońców 
Westerplatte 

Dzięki środkom pozyskanym 
z  Unii Europejskiego prze-
prowadzony zostanie remont 
budynku przy ul. Obrońców 
Westerplatte 5, gdzie mieści 
się obecnie Centrum Integra-
cji Społecznej. W  przyszłości 
znajdować się tu będzie instytut 

międzypokoleniowy, w  którym 
różne podmioty świadczyć będą 
swoje usługi społeczne dla dzie-
ci, młodzieży, seniorów i  osób 
z niepełnosprawnościami. 
 – Na naszym terenie jest inno-
wacyjny projekt, mający na celu 
stworzenie przestrzeni, w  któ-
rej różne podmioty będą świad-
czyć swoje usługi społeczne dla 
różnych grup wiekowych i osób 
z  różnymi potrzebami. Instytut 
międzypokoleniowy to inicjaty-
wa, która ma za zadanie promo-
wać współpracę i integrację spo-
łeczności lokalnej poprzez róż-
norodne działania skierowane do 
dzieci, młodzieży, seniorów oraz 
osób z niepełnosprawnościami.

(lubek)

  Tak wyglądać może już niebawem szkoła w Warczu

  Koncepcja rozbudowy ZST w Rusocinie.  
Połączenie budynku dydaktycznego z budynkiem internatu

  Przygotowania do budowy ścieżki pieszo - rowerowej Goszyn - Bielkówko
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KLASA O PROFILU
ADMINISTRACYJNO-PRAWNYM

KLASA O PROFILU
MATEMATYCZNO-INFORMATYCZNYM

KLASA O PROFILU
SPORTOWYM

TECHNIK
ARCHITEKTURY KRAJOBRAZU
TECHNIK
EKONOMISTA
TECHNIK
HANDLOWIEC

MAGAZYNIER-LOGISTYK

FRYZJER

OGRODNIK

SPRZEDAWCA

SZKOŁA BLISKO CIEBIE 
SZKOŁA WIELU MOŻLIWOŚCI

BRANŻOWA SZKOŁA 
II   STOPNIA

www.zsoio.plsekretariat   58 682 35 10

Wojska Polskiego 4
83-000 Pruszcz Gdański

TECHNIKUM

TECHNIK
LOGISTYK

LICEUM BRANŻOWA SZKOŁA 
I   STOPNIA

LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

DLA DOROSŁYCH 

TECHNIK
LOGISTYK
TECHNIK
USŁUG FRYZJERSKICH

PO SZKOLE PODSTAWOWEJ/GIMNAZJUM
4 LETNIE ZAOCZNE
PO SZKOLE BRANŻOWEJ   I   STOPNIA
3 LETNIE ZAOCZNE

DNI OTWARTE

25
KWIETNIA

www.facebook.pl/zsoio
sekretariat@zsoio.pl

2024

ZESPÓŁ SZKÓŁ OGRODNICZYCH 
I OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH 
W PRUSZCZU GDAŃSKIM

rekrutacja    509 243 279
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Na inaugurację tegorocznej 
edycji wielkiego spotkania Ka-
szubów odprawiono uroczystą 
mszę św. w języku kaszubskim 
pod przewodnictwem ks. Ka-
nonika dr. Leszka Jażdżew-
skiego. Następnie uczestnicy 
przeszli w  długim korowodzie 
na teren ZKiW w  Kolbudach, 
gdzie odbywała się większa 
część uroczystości.
 – Pięknie. Duma, że udało się 
zaprosić wszystkich do Kolbud 
– komentowała w mediach spo-
łecznościowych pani Katarzy-
na, mieszkanka gminy. – Od 
Kaszubów wszyscy możemy 
i powinniśmy się uczyć jedno-
ści, przywiązania do tradycji, 
świadomości kultury, polsko-
ści. Brawo dla organizatorów. 

Super, że w  obchodach tego 
święta liczny udział bierze mło-
de pokolenie, niech czerpie. 
Mimo, iż nie udało się po-
bić rekordu Polski w  jedno-
czesnej grze na akordeonach, 
jaki ustanowiono w 2016 roku 
w Bojanie (371 akordeonistów), 
wydarzenie zrobiło ogromne 
wrażenie na widzach i  słucha-
czach. Zebrani w  sali sporto-
wej ZKiW w Kolbudach usły-
szeć mogli m.in. zagrany przez 
wielką orkiestrę, pod dyrekcją 
Pawła A. Nowaka, „Kaszubski 
hymn” czy „Kutrową Polkę”.
 – Do rekordu trochę zabra-
kło, ale i  tak była świetna za-
bawa i  okazja do spotkania 
starych znajomych – usłysze-
liśmy od jednego z  muzyków. 

– Przy okazji tego wydarzenia 
o akordeonie mówi cała Polska. 
Od lat kocham ten instrument 
i  mam dziś okazję spotkać się 
z  wieloma ludźmi, którzy też 
darzą uczuciem jego dźwięki. 
W ramach obchodów zorgani-
zowano turnieje „Baśki”, ka-
szubskiej gry karcianej. Po raz 
pierwszy do rywalizacji przy-
stąpili również szachiści. Sze-
roko promowanym w skali wo-
jewództwa wydarzeniem była 
również premiera nowej gry 
planszowej Spy Guy Pomor-
skie, którą przygotował Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Pomorskiego. 

 – Okazja do przyjemnego, 
rodzinnego spędzenia czasu, 
a  także do lepszego poznania 
największych atrakcji Pomo-
rza – tak o planszówce mówili 
uczestnicy turnieju.
Dniu Jedności Kaszubów to-
warzyszyły pokazy filmowe 
oraz „Ogrody literatury” obej-
mujące spotkania z  autorami 
publikacji poświęconych regio-
nowi, jego dziejom i kulturze.  
Zainteresowaniem gości 
i mieszkańców cieszyły się sto-
iska z  rękodziełem artystycz-
nym, ozdobami, a także punk-
ty gastronomiczne, na których 
skosztować mogliśmy tradycyj-
nych kaszubskich potraw.
 – Nie przypominam sobie, aby 
kiedykolwiek w Kolbudach or-
ganizowano wydarzenie na 
taką skalę – mówi wójt Andrzej 
Chruścicki. – Wszystko wy-
magało wielu przygotowań, ale 
sprostaliśmy wyzwaniu, o czym 
świadczą pozytywne komenta-
rze uczestników. Odwiedzi-
ło nas mnóstwo gości, którym 
serdecznie dziękuję za przyby-
cie. Byli wśród nich rodowi-
ci Kaszubi, ale również osoby 
sympatyzujące z  kulturą Ka-
szub, ich dziedzictwem i  oby-
czajami. Dziękuję wszystkim 
zaangażowanym w organizację 

DJK w Kolbudach.
Ostatnim akordem kolbudz-
kiego przedsięwzięcia był kon-
cert w  kościele pw. św. Flo-
riana. Usłyszeliśmy m.in. wo-
kalistki Weronikę Korthals, 
Darię Zaradkiewicz, Orkiestrę 
Kameralną ARC, Chór La Via 
Voice oraz akordeonistę Pawła 
A. Nowaka.
 – Wyjątkowy występ na naj-
wyższym artystycznym pozio-
mie – komentowali uczestnicy 
wydarzenia. – Idealne podsu-
mowanie pięknego dnia.
Organizatorami Dnia Jed-
ności Kaszubów byli: Gmina 
Kolbudy, Zrzeszenie Kaszub-
sko-Pomorskie i  Samorząd 
Województwa Pomorskie-
go. Kolbudy odwiedzili m.in. 
minister edukacji narodowej 
Barbara Nowacka, parlamen-
tarzyści, wojewoda pomorska 
Beata Rutkiewicz i  marszałek 
województwa pomorskiego 
Mieczysław Struk. Specjalnie 
na Dzień Jedności Kaszubów 
przybyła też delegacja z Bawa-
rii. Partnerskie miasto Uffen-
heim reprezentowali burmistrz 
Wolfgang Lampe i przewodni-
czący tamtejszej rady Thomas 
Gröschel.

(RN)

JEDNOŚĆ, PRZYWIĄZANIE DO TRADYCJI, ŚWIADOMOŚCI KULTURY

Setki Kaszubów w tradycyjnych strojach, niepowtarzalny dźwięk 244 akordeonów, turnieje, koncerty i pyszne potrawy przy-
gotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich. Dzień Jedności Kaszubów 2024 przeszedł do historii, choć towarzyszące mu wy-
darzenia zapewne na długo zapiszą się w pamięci mieszkańców Kolbud, którzy chyba nigdy dotąd – w tak dużej skali – nie 
doświadczyli kontaktu z kulturą i dziedzictwem Kaszub.

Setki Kaszubów w Kolbudach i atak na rekord Polski!

Fo
t.

 U
G

 K
ol

bu
dy

 



NEWS@PANORAMAPOMORZA.PL Marzec 202422

BEZPŁATNE

Skorzystaj z rehabilitacji 
Osoby aktywne zawodowo, 
których stan zdrowia grozi 
utratą zdolności do pracy, 
mogą wystąpić do Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych 
o  skierowanie na rehabi-
litacje leczniczą. W  ubie-
głym roku skorzystało 
z  niej ponad 2800 miesz-
kańców Pomorza. Ta forma 
prewencji rentowej przyno-
si wymierne efekty i mimo 
przebytych urazów czy 
ciężkich chorób wiele osób 
może kontynuować karierę 
zawodową.
Program bezpłatnej reha-
bilitacji skierowany jest 
do osób aktywnych za-
wodowo, którym z  powo-
du przebytej choroby lub 
urazu grozi utrata zdolno-
ści do pracy, ale rokują jej 
odzyskanie po odbyciu re-
habilitacji. Chodzi o to, by 
zawczasu przeciwdziałać 
pogarszającemu się stanowi 
zdrowia.
O  skierowanie mogą wy-
stąpić osoby, które pracują 
zawodowo, a także te, które 
pobierają zasiłek chorobo-
wy, świadczenie rehabili-
tacyjne lub okresową rentę 

z  tytułu niezdolności do 
pracy. 
Wniosek o  rehabilitację 
wypełnia lekarz, u  które-
go leczy się ubezpieczo-
ny. Osoba, której wniosek 
dotyczy, może go złożyć 
w  dowolnej placówce ZUS 
lub wysłać pocztą. Orze-
czenie w  sprawie rehabili-
tacji wydaje lekarz orzecz-
nik ZUS po przeprowadze-
niu badania lub na podsta-
wie zgromadzonej doku-
mentacji medycznej.
ZUS kieruje na rehabilita-
cję w  systemie stacjonar-
nym lub ambulatoryjnym. 
System stacjonarny obej-
muje pobyt całodobowy 
w  ośrodku rehabilitacyj-
nym w  przypadku scho-
rzeń: narządu ruchu, ukła-
du krążenia, układu odde-
chowego, psychosomatycz-
nych, narządu głosu oraz 
onkologicznych po leczeniu 
nowotworu gruczołu pier-
siowego. Na rehabilitację 
w  systemie ambulatoryj-
nym, czyli codzienne wi-
zyty w  wyznaczonych go-
dzinach, można otrzymać 
skierowanie w  przypadku 

schorzeń narządu ruchu 
oraz układu krążenia. 
Rehabilitacja trwa 24 
dni, ale ordynator ośrod-
ka może ją wydłużyć albo 
skrócić. Skierowany na ta-
kie leczenie nie ponosi żad-
nych kosztów związanych 
z kuracją, pobytem i dojaz-
dem najtańszym środkiem 
komunikacji publicznej. 
Nie musi także korzystać 
z urlopu wypoczynkowego, 
ponieważ lekarz wystawi 
na ten czas zwolnienie.
Program rehabilitacji lecz-
niczej obejmuje różne for-
my rehabilitacji f izycznej, 
f izykoterapii, rehabilitacji 
psychologicznej, a  także 
edukacji zdrowotnej.
ZUS nie ma własnych 
ośrodków rehabilitacyj-
nych, dlatego zawiera 
umowy z placówkami, któ-
re muszą spełnić określone 
wymagania prawne, ka-
drowe, lokalowe i medycz-
ne. Ośrodki zlokalizowane 
są na terenie całej Polski, 
także w  miejscowościach 
uzdrowiskowych. 

Krzysztof Cieszyński/ZUS
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WYJĄTKOWE I SKROMNE GRONO

Gmina Przywidz słynie w powiecie gdańskim z osób, które dożywają 
sędziwego wieku. Niedawno do niezwykle wąskiego, ale jakże szacow-
nego grona 100-latków wstąpiła Pani Helena Knop. 

Wyjątkowy jubileusz Pani Helenki

Jubilatkę tradycyjnie już odwie-
dzili wójt gminy Przywidz – Ma-
rek Zimakowski, Michał Jasiński 
– przewodniczący Rady Gminy 
Przywidz oraz Aleksandra Cie-
cholewska – kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego. Ich 
 – Pani Helenka, mimo swojego 
zacnego wieku, w dalszym ciągu 
emanuje niezwykłą pogodą ducha 
i  serdecznością. Regularne od-
wiedziny gości, ale i opieka i tro-
ska ze strony najbliższej rodziny 
sprawiają, że jubilatka cieszy się 

dobrym zdrowiem i radością ży-
cia. Jej życiowe osiągnięcia są im-
ponujące – wychowała 7 dzieci 
oraz 19 wnuków, 28 prawnuków 
i 3 praprawnuków. Panią Halin-
kę odwiedzamy regularnie – nie 
tylko przy okazji urodzin. Zaglą-
damy do niej, żeby zobaczyć, co 
u niej i jak się czuje – mówi nam 
Aleksandra Ciecholewska.
 – Mamy nadzieję, że jubilatka 
w  dalszym ciągu będzie mo-
gła cieszyć się długim i  szczę-
śliwym życiem w  otoczeniu 

najbliższych i  bliskich przy-
jaciół. Życzymy Pani Helen-
ce dobrego zdrowia, mnóstwa 
uśmiechów oraz niezapomnia-
nych chwil w otoczeniu rodziny 
– życzy wójt Zimakowski.
Na koniec dodajmy, że Pani He-
lena nie jest najstarszą miesz-
kanką gminy Przywidz. Tytuł 
ten dzierży mieszkanka Huty 
Dolnej – Pani Gertruda, która 
23 grudnia skończyła 103 lata.

(GR)

Rozmaitości/reklama 
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Przypomnijmy, że to wła-
śnie w  Cząstkowie odbywa się 
w grudniu „Powiatowy Stół Bo-
żonarodzeniowy”, który każ-
dego roku cieszy się ogromnym 
zainteresowaniem. 
 – To był właśnie jeden z powo-
dów, dla którego zorganizowali-
śmy wielkanocną edycję konkur-
su i, jak się okazało w sobotę, była 
to bardzo dobra decyzja. Koła 
Gospodyń Wiejskich oraz od-
działy Zrzeszenia Kaszub-
sko-Pomorskiego 
to organizacje 
bardzo ak-
t y wne. 
P r z y 
o r -

ganizacji wielu imprez można 
liczyć na ich pomoc i zaangażo-
wanie. Poza tym powiat gdański 
to miejsce, w którym zamieszka-
li ludzie z  różnych stron Polski, 
przynosząc ze sobą różne trady-
cje, przepisy kulinarne, którymi 
warto podzielić się również z in-
nymi, a nasz konkurs jest dosko-
nałym do tego miejscem – ko-
mentuje Marian Cichon, starosta 
gdański.

Podobnie jak w grud-
niu powiatowy 

konkursu 
zorga-

n i -

zowano w Osadzie 49 w Cząst-
kowie. Uczestnicy rywalizowali 
w dwóch konkurencjach kulinar-
nych (faszerowane jajka i mazu-
rek) oraz w dekoracji stołu. Jury, 
w  którym zasiadał m.in. aktor 
i  komik Cezary Pazura, zde-
cydowało, że najsmaczniejsze 
faszerowane jajka przygotowa-
ło KGW Kleszczewo. Kolejne 
dwa miejsca na podium przy-
padły w udziale KGW Trzcini-
sko i  KGW Jagababki. Pierw-
sze miejsce za mazurka trafiło 
do pruszczańskiego oddziału 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomor-
skiego. Kolejne pozycje zajęli 

Zrzeszenie Kaszubsko-Pomor-
skie oddział Przywidz i  KGW 
Szeptuchy z  Góry, natomiast 
wyróżnieniem nagrodzono 
kolbudzki oddział Zrzeszenia 
Kaszubsko-Pomorskiego. 
Z kolei stół wielkanocny najład-
niej przygotowały panie z KGW 
Lisewianki, a na podium znalazły 
się również KGW Babki z werwą 
z Ełganowa i KGW Koźliny.
Najlepszym gratulujemy i widzi-
my się już w grudniu na konkursie 
bożonarodzeniowym.

(KL)

POWIATOWY KONKURS W NOWEJ ODSŁONIE

W minioną sobotę w Cząstkowie mogliśmy zasmakować w świętach Wielkiej Nocy, a to za sprawą I konkursu „Powiatowy Stół 
Wielkanocny”, którego organizatorem byli: Powiat Gdański, Gmina Trąbki Wielkie oraz Osada 49.

Przedsmak świąt w Cząstkowie 
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Zasady składania wniosków, formularze, kontakty
dostępne są na stronie: www.bo.pruszcz-gdanski.pl

Zgłoś swój pomysł:
w wersji
papierowej

za pomocą
formularza
on-line

zdecydujmy
na co wydać

tys. zł600
Wspólnie

01-30.04.2024 r.

Składanie wniosków
Masz pomysł? Zgłoś go!

05-07.2024 r.

Weryfikacja
zgłoszonych wniosków

2025 r.

Realizacja
zwycięskich projektów 

do 07.10.2024 r.  

Ogłoszenie wyników
przygotowanie do realizacji 

09-20.09.2024 r.

Głosowanie
wybieramy najlepsze 
pomysły do realizacji w 2025 r.

08.2024 r.

Publikacja listy
zatwierdzonych wniosków 

ETAPY REALIZACJI KONSULTACJI DOTYCZĄCYCH BUDŻETU OBYWATELSKIEGO

MIASTO PRUSZCZ GDAŃSKI
BUDŻET OBYWATELSKI

Zeskanuj kod QR
i złoż wniosek 
on-line!
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ZGŁOŚ PRODUKT15–16 CZERWCA ŚWIĘTO MIASTA

Konkurs kulinarny IRA na Dniach Pruszcza
Przed nami 12. edycja kon-
kursu kulinarnego o  Bursz-
tynowy Laur Marszałka. To 
okazja do zaprezentowania 
i  promocji wyjątkowych pro-
duktów spożywczych i  budo-
wy marki pomorskich specja-
łów. Zgłoszenia można nad-
syłać do 26 kwietnia.
Na pomorskiej liście produk-
tów tradycyjnych znajdziemy 
ponad 180 kulinariów z  ca-
łego regionu. Wiele z nich to 
laureaci poprzednich edycji 
konkursu, którego celem jest 
kultywowanie i popularyzacja 
dziedzictwa kulinarnego wo-
jewództwa pomorskiego. Wy-
roby można zgłaszać w pięciu 
kategoriach: produkty cukier-
nicze oraz napoje alkoholo-
we i  bezalkoholowe. Komisja 
czeka również na produk-
ty pochodzenia zwierzęce-
go i  roślinnego. Mogą to być 
wszelkie przetwory z  mięs, 
ryb, a także miody i przetwory 
owocowo-warzywne. Każdy 
uczestnik może zgłosić mak-
symalnie 5 produktów, ale nie 
więcej niż 2 w  jednej katego-
rii. Komisja wyłoni zwycięz-
cę, który otrzyma statuetkę 
Bursztynowego Lauru Mar-
szałka Województwa Pomor-
skiego i 2 tysiące złotych.

W  pierwszym etapie konkur-
su komisja wybierze produk-
ty, które zostaną zakwalifi-
kowane do finału. Formularz 
zgłoszeniowy, bez produktu, 
należy nadesłać do 26 kwiet-
nia 2023 r. Można to zrobić 
pocztą tradycyjną na adres 
Departamentu Środowiska 
i  Rolnictwa UMWP, pocztą 

elektroniczną na adres dros@
pomorskie.eu, lub złożyć go 
osobiście w  sekretariacie de-
partamentu. Wszystkie infor-
macje zawarte są w  regula-
minie konkursu, który jest na 
stronie pomorskie.eu.

(GR)

Teraz wszyscy żyją święta-
mi wielkanocnymi i  wybo-
rami samorządowymi, ale są 
już tacy, którzy myślą o  im-
prezie, na którą z  niecierpli-
wością czekają każdego roku 
– Dniach Pruszcza Gdań-
skiego. W  tym roku XXXIII 
święto miasta obędzie się 15–
16 czerwca.
Na pewno będzie to wiel-
kie święto dla miłośników 
muzyki, którym towarzy-
szyć będą oczywiście również 
inne wydarzenia. Pierwsze-
go dnia, a  więc w  sobotę, na 

scenie pojawi się wschodząca 
gwiazda lokalnego hip-hopu 
MAKO. Wystąpi również 
gdański zespół Majestic, któ-
ry w tym roku obchodzi 20-le-
cie swojej artystycznej pracy. 
Wieczorem rytmy będą zupeł-
nie inne, a to za sprawą gwiaz-
dy wieczoru. W tym roku wy-
stąpi gwiazda polskiego roc-
ka – zespół IRA z  Arturem 
Gadowskim na czele. Święto 
Pruszcza Gdańskiego, które 
poprowadzi znany z  Kabare-
tu Ciach albo Kabaretu Słu-
chajcie Jarek Marek Sobański, 

uświetni pokaz laserowy. 
Z kolei w niedzielę na prusz-
czańskiej scenie wystąpi grupa 
WonerS, a po niej SKOLIM, 
a  więc Konrad Skolimowski 
– polski piosenkarz, artysta 
disco polo, aktor telewizyjny 
oraz freak fighter, który popu-
larność zyskał po singlu „Wy-
glądasz idealnie”.
Dokładny rozkład jazdy 
XXXIII Dni Pruszcza Gdań-
skiego opublikujemy w majo-
wym wydaniu „Panoramy”.

(KL)

  Pomorska kuchnia słynie z wyszukanych produktów

  Jedną z gwiazd, która wystąpiła na Dniach Pruszcza Gdańskiego, była Cleo 

NOWA STACJA  
UZDATNIANIA WODY 

Już otwarta!
Nie tylko oficjalnie 
otwarta, ale też urucho-
miona, by jeszcze lepiej 
zaopatrywać mieszkań-
ców w wodę. 
Dobiegła końca rozbu-
dowa stacji uzdatniania 
wody (SUW) w  Rot-
mance. Inwestycja po-
zwoli na zwiększenie 
o  100% zdolności do 
uzdatniania wody na 
tym obiekcie. 
Stacja składa się 
z  trzech studni głębi-
nowych, pobierających 
wodę podziemną z głę-
bokości od 234,5 m do 
270,6 m. Wszystkie 
studnie ujmują poziom 
kredy górnej. Jej wydaj-
ność wynosi obecnie ok. 
2000 m3 na dobę. 
Woda zabezpieczy nie 
tylko Rotmankę, ale 
również będzie dostar-
czana do Juszkowa, 
Straszyna i  Borkowa. 
Wartość inwestycji to 
blisko 9 mln zł. Zadanie 
zostało wsparte pożycz-
ką z  Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i  Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku. 

(MB)

– O rozwiązanie takie od daw-
na zabiegali zwłaszcza młodzi 
mieszkańcy Kolbud i  okolicz-
nych miejscowości – mówi wójt 
Andrzej Chruścicki. – Do tej 
pory autobusy ZTM kursowa-
ły jedynie do Kowal i Jankowa 
Gdańskiego. To pierwsza li-
nia autobusu miejskiego, która 
dojedzie aż do Kolbud. Miesz-
kańcy zyskają też dodatkową 
możliwość dotarcia komunika-
cją zbiorową do Gdańska w po-
rze nocnej. 
Zarząd Transportu Miejskie-
go w  Gdańsku zamierza też 
przyjrzeć się siatce połączeń 
autobusowych do Jankowa 
Gdańskiego. To wniosek an-
kiety przeprowadzonej przez 
mieszkankę tej miejscowości 
na grupie blisko pięciuset osób. 
Na podstawie uzyskanych wy-
ników mieszkańcy wnoszą 
o  zwiększenie liczby kursów 
w  godzinach 7:00–9:00 oraz 
13:00–17:00, wydłużenie trasy 
autobusu linii 255 w godzinach 

porannych i korektę godzin od-
jazdów autobusów linii 255 tak, 
aby zsynchronizować rozkład 
z  dzwonkami w  Szkole Pod-
stawowej w Kowalach, aby czas 
oczekiwania na autobus był jak 
najkrótszy dla pasażerów, któ-
rych znaczną część stanowią 
uczniowie
 – Zarząd Transportu Miejskie-
go w  Gdańsku informuje, że 
wniosek dotyczący badań licz-
by pasażerów w autobusach li-
nii 255 i 256 został przyjęty do 
realizacji – czytamy w  piśmie 
ZTM. – W  kwietniu planuje-
my kilkutygodniowe pomiary 
z zaangażowaniem taboru wy-
posażonego w  system liczenia 
pasażerów. Zarejestrowane wy-
niki przedstawimy w możliwie 
najszybszym terminie. 
Przypomnijmy, że w paździer-
niku ubiegłego roku, również 
na wniosek mieszkańców, do-
konano korekty autobusu linii 
855. Niektóre z połączeń, któ-
re rozpoczynały się i  kończyły 

w Bielkówku zostały wydłużo-
ne do Lisewca. 
W  związku z  uruchomieniem 
tzw. bajpasu kartuskiego gmi-
na zamierza podjąć rozmowy 

z  przewoźnikami i  samorzą-
dem Gminy Żukowo nt. po-
łączeń umożliwiających auto-
busowy dojazd do Starej Piły. 
Tam pasażerowie mogliby się 

przesiąść do pociągu jadącego 
do Gdańska.

(ron)

JUŻ OD KWIETNIA

Już z 5 na 6 kwietnia uruchomiona zostanie nowa nocna linia autobusowa relacji Gdańsk Dworzec Główny 
– Kolbudy Plac Kaszubski. O rozwiązanie takie od dawna zabiegali nasi mieszkańcy. Zarząd Transportu Miej-
skiego przychylił się do wniosku Gminy Kolbudy. Kursy na nowej linii N56 odbywać się mają w nocy z piątku 
na sobotę i z soboty na niedzielę. Autobus ZTM wyjeżdżał będzie spod Dworca Głównego w Gdańsku o go-
dzinie 1.30. Kurs powrotny z Placu Kaszubskiego w Kolbudach do Gdańska planowany jest na godzinę 2.43.

Weekendowe autobusy nocne do Kolbud 
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GOLIŃSKI
Janusz Stefan

T W Ó J  K A N D Y D A T  N A  W Ó J T A
G M I N Y  C E D R Y  W I E L K I E

CZESŁAW KAŹMIERCZYK

DOROTA ZWOLAK

BOŻENA MYSZK

ANDRZEJ KUBIAK

EMILIA CYMAN

JAROSŁAW KARNAT

ANNA MORITZ

AGNIESZKA PINDEL

ZBIGNIEW ZALAS

HENRYK ZIĘBA

GRZEGORZ NEC

JUSTYNA SŁOWIŃSKA

OKRĘG 1 
BŁOTNIK / TRZCINISKO

OKRĘG 7 
CEDRY WIELKIE

OKRĘG 11 
TRUTNOWY

OKRĘG 2 
CEDRY MAŁE

ulice: Bursztynowa, 
Klonowa, Wiślana

ulice: Brzozowa, Długa, Gdańska, 
Kolorowa, Kościelna, Lazurowa, 

Łąkowa, Miodowa, Morska, Nowa, 
Piaskowa, Pogodna, Polna, Space-
rowa, Spokojna, Szkolna, Wiejska, 

Wspólna, Żuławska

ulice: Diamentowa, Jana Kochanowskie-
go, Stanisława Lema, Adama Mickiewi-
cza, Miła, Obrońców Poczty Gdańskiej, 

M. Płażyńskiego, Bolesława Prusa, Miko-
łaja Reja, Juliusza Słowackiego, Juliana 
Tuwima, Stanisława Wyspiańskiego, 

Złocista, Stefana Żeromskiego

ulice: Aleja Lip, Kasztanowa, Owalnicowa, 
św. Piotra i Pawła, Podcieniowa

ulice: Aleja 700-Lecia, Kasztelańska, 
Podkomorzego, Unisława, Władysława 

Łokietka, Wschodnia, Zachodnia, 
Ziemiańska, Żuławska

ulice: Kasztanowa, Modrzewiowa, 
Spacerowa, Topolowa

ulice: Akacjowa, Brzozowa, Bukowa, Cisowa, 
Dębowa, Gdańska, Jesionowa, Klonowa, Kwia-
towa, Lawendowa, Lipowa, Olchowa, Oliwko-
wa, Piaskowa, Sosnowa, Świerkowa, Wałowa

ulice: Leśna, Ogrodowa

OKRĘG 8 
DŁUGIE POLE

OKRĘG 12
TRUTNOWY

OKRĘG 3
CEDRY MAŁE

OKRĘG 9 
LESZKOWY / GIEMLICE

OKRĘG 14 
KOSZWAŁY

OKRĘG 5 
CEDRY WIELKIE

OKRĘG 10
MIŁOCIN / STANISŁAWOWO

OKRĘG 15 
KOSZWAŁY

1  M I E J S C E  W  WOJ EWÓ DZ TWI E  WYKO R Z YSTA N I E  Ś R O D KÓW  Z  U E  201 4 -202 1  
3 1  M I E J S C E  W  K R A J U  –  WYKO R Z YSTA N I E  Ś R O D KÓW  Z  U E  201 4 -202 1   //   2 2  K M  Ś C I E Ż E K  R OWE R OWYC H 

H A L A  S P O RTOWA  W  C E D R AC H  WI E L K I C H    //   G M I N N E  PR Z E D S Z KO L E  N A  1 75  M I E J S C   //   Ż ŁO B E K  G M I N N Y
K I L KA DZ I E S I ĄT  I NWE STYC J I  D R O G OWYC H    //   M A R I N A  W  B ŁOT N I KU  N A  1 70  M I E J S C 

R OZ WÓJ  B I Z N E S U  –  PR Z E M YS Ł  STO C Z N I OWY  I  C E N T R A  LO G I STYC Z N E   //   E D U KAC JA  Ż EG L A R S KA  –  S Z KÓ Ł KA  Ż EG L A R S KA 
B L I S KO  8   M I L I O N OWY  D O C H Ó D  Z  P O DAT KU  O D  Ś R O D KÓW  T R A N S P O RTU 

G WI A Z DY  P O LS K I E J  E ST R A DY   //   B E Z PI EC Z E Ń STWO  PR Z EC IWP OWO DZ I OWE  I  I NWE STYC J E  W  O S P
I NWE STYC J E  W  O Ś WI AT Ę   //   WS PA R C I E  R O L N I CTWA   //   O C H R O N A  Z A BYT KÓW  S A K R A L N YC H
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wydarzenia/reklama

126 projektów zrealizowanych zostanie ze środków unijnych na obszarze metropolitalnym. 
Na tej liście znajdą się również inwestycje, które będą wykonane na terenie gminy Cedry 
Wielkie. Pierwszy krok w tej sprawie już wykonano. Specjalne porozumienie w tej sprawie 
podpisali przedstawiciele Samorządu Województwa Pomorskiego oraz Stowarzyszenia 
Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot.

 – Było to wydarzenie szczególnie 
ważne również dla mieszkańców 
naszej gminy – podkreśla wójt Ja-
nusz Goliński, który również brał 
udział w uroczystości. – Nie wszy-
scy może wiedzą, że do stowarzy-
szenia przynależy również gmina 
Cedry Wielkie. Znaczenie metro-
polii znacznie wrośnie, kiedy przy-
jęta zostanie stosowna ustawa w tej 
sprawie. Wtedy metropolia będzie 
miała zupełnie inne możliwości fi-
nansowe. Skorzystać na tym mo-
żemy również my – chociażby na 
miejskiej komunikacji publicznej, 
która mogłaby funkcjonować także 
na naszym terenie.
Mimo że z  gdańską komunikacją 
miejską cedrowski samorząd wiąże 
największe nadzieje, to równie waż-
ne są też inne przedsięwzięcia, któ-
re mają być realizowane w  ramach 
podpisanego wczoraj porozumienia.
 – Nasze projekty dotyczą prze-
budowy i  regulacji zbiornika 

retencyjnego wraz z  budową Edu-
kacyjnego Parku Wodnego w  Ce-
drach Wielkich oraz poprawy zdol-
ności retencyjnej zbiorników w: 
Miłocinie, Leszkowach, Giemli-
cach, Długim Polu i  Cedrach Ma-
łych. Będziemy również zabiegać 

o środki na inwestycje kanalizacyjne 
oraz przebudowę świetlicy wiejskiej 
w  Trzcinisku, która zmieniłaby się 
w  Centrum Historyczno-Kultural-
ne – dodaje Janusz Goliński.

(lubek)

PIERWSZY KROK JUŻ WYKONANO

Z niecierpliwością czekamy 
na unijne pieniądze 

  Od lewej stoją: Marcin Fuchs – dyrektor Departamentu Europejskiego 
Funduszu Społecznego, wójt Janusz Goliński, Jan Szymański – dyrektor De-

partamentu Programów Regionalnych oraz Marian Cichon – starosta gdański.
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1
KOLBUDY – ulice: Adam

a W
ażnego, Edm

unda Nagórskiego, Gen. Józefa
W

ybickiego (od nr 15 do końca nieparzyste i od nr 36 do końca parzyste), 
Łukowa, M

iedziana, Na Piaskach, Platynowa, prof. Bronisława Bukowskiego, 
Prom

ienna, Przedszkolna, Skrzatów, Słoneczna, Spacerowa, Srebrna, Tartacz-
na, Ukośna, W

ędkarska, Zielna (num
ery parzyste), Złota

Tom
asz 

Płotka 

2
KOLBUDY – ulice: Boczna, Gen. Józefa W

ybickiego (od nr 1 do nr 13A 
nieparzyste i od nr 2 do nr 34 parzyste), M

łyńska, M
ostowa, Osiedlowa, 

Plac Kaszubski, Przem
ysłowa, Reknicka, Rzeczna, Starom

łyńska, Tysiąclecia, 
W

ojska Polskiego

A
ndrzej 

Sosiński

3
KOLBUDY – ulice: Borowikowa, Bukowy Jar, Dolina Staw, Dworcowa, Górna, 
Krótka, Laurowa, Lawendowa, Leśna, Lukrecjowa, M

acierzanki, M
aślakowa, 

M
iętowa, M

irabelkowa, M
odrzewiowa, Na Skarpie, Na W

zgórzu, Nowińska, 
Oliwkowa, Opieńkowa, Osiedle Leśników, Polna, Porzeczkowa, Poziom

kowa, 
Raduńska, Rodzinna, Sobótki, Szafranowa, Świerkowa, Topolowa, Truflowa, 
Truskawkowa, Trzy Dęby, W

idokowa, W
yżynna

M
arek 

Rosa

4
Sołectwa: ŁAPINO, CZAPIELSK, BABIDÓŁ, NOW

INY
Tom

asz Kroll 

5
Sołectwo: LUBLEW

O GDAŃSKIE
M

arta Rozalew
icz

6
Sołectwo: PRĘGOW

O
Krzysztof Patyk

7
Sołectwo: BIELKÓW

KO, BIELKOW
O 

Robert A
szyk 

8
Sołectwa: BUSZKOW

Y, OSTRÓŻKI, LISEW
IEC

A
nna H

em
perek

9
Sołectwo: OTOM

IN
Elżbieta D

iana  
Leśniew

ska 

10
Sołectwa: BĄKOW

O
M

irosław
 

Śm
ierzchalski 

11
Sołectwo: JANKOW

O GDAŃSKIE
Edyta C

ichocka 

12
KOW

ALE – ulice: Apollina (num
ery parzyste), Glazurowa, Św. Kingi,  

Zeusa (num
ery od 15 do 63)

Katarzyna 
Iw

ańska

13
KOW

ALE – ulice: Androm
edy, Aresa, Ateny, Dionizosa, Heliosa, Kręta, Perse-

usza, Plac Afrodyty, Plac Artem
idy, Posejdona, Zefira, Zeusa (od nr 1 do nr 13)

M
agdalena 

Zając-Pyrzew
ska

14
KOW

ALE – ulice: Białych Bzów, Energetyczna, Gruszkowa, Kasztelańska, 
Kom

inkowa, Księdza Feliksa Bolta, Kwiatowa, Leśna Dolina, Leśna Polana, 
M

agazynowa, M
agnacka, M

alinowa, M
ichałkowa, M

ikołajkowa, M
iodowa, 

M
orelowa, Nektarowa, Owocowa, Pałacowa, Pilotów, Przy Sadzie, Rum

ianko-
wa, Rycerska, Sadowa, Siostry Faustyny, Skrom

na, Staropolska, Starowiejska, 
Szlachecka, Szum

ilas, Śliwkowa, W
ierzbowa, W

iśniowa, W
odników

M
aciej 

Letniow
ski

15
KOW

ALE – ulice: Apolina (num
ery nieparzyste), Zeusa (od nr 65 do końca)

Jarosław
 Rożak
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